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A) 

B) 

C) 

C) 

C) 

MP 

CONSORZIO SPECIALE PER LA BONIFICA DI ARNEO 
Via XX Settembre, 69 

73048 Nardò (LE) 

INTERVENTI CHE SI INTENDONO REALIZZARE NEL TRIENNIO 2020 - 2022 SE FINANZIATI 

Annualità Annualità Annualità 
Riepilogo Interventi 2020 2021 2022 

(in€) (in€) (in€) 

Interventi di manutenzione di opere 
pubbliche di bonifica con finanziamento € 1.372.672,28 € 4.239.394,94 € 3. 780. 000, 00 
Regionale o altri Enti 
Opere con finanziamento 

€ 8.280.350,00 € 9.923.500,00 € 135. 748.904,61 
Ministeriale/Statale 
Interventi di manutenzione opere idrauliche 

€ 3. 751.876,61 € 4.667.544,60 € 5.080.578,80 
a tota le carico del consorzio 

Totale 
nel triennio 

(in€) 

€ 9.392.067,22 

€ 153.952. 754,61 

€ 13.500.000,00 

Totale (in€) € 13.404.898,89 € 18.830.439,54 € 144.609.483,41 € 176.844.821,83 

Totale interventi nel triennio: 
FINANZIATI 

Annual ità 2020 € 13.404.898,89 € 9.653.022,28 *** lavori da effettuarsi negli anni 2020/2022 

Annualità 2021 € 18.830.439,54 € 13.543.500,00 
Annualità 2022 € 144.609.483,41 € 

€ 176.844.821,83 € 23.196.522,28 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO 
NEL TRIENNIO 2020 - 2022 PER SOTIOBACINO IDRAULICO 

Sottobacino Costo intervento Costo intervento 
2020 2021 

Fasano - Ostuni € 572.879 € 405.724 

Canale Reale € 130.051 € 349.855 

Brindisi € 1.159.548 € 2.314.934 

Palude Balsamo € 602.541 € 851.845 

Veglie - Carmiano € 28.225 € 173.728 

Asso € 136.429 € 289.462 

Lo Canale € 34.138 € -

Avetrana € 92.223 € 157.972 
Palude Mascia - Cursio € 195.314 € -

Bacini a Marea € 676.503 € -

Sub Totale € 3.627.852 € 4.543.520 
Pappadai € 124.025 € 124.025 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 
€ 
€ 
€ 
€ 
€ 
€ 

TOTALE € 3.751.877 € 4.667.545 € 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO 
NEL TRIENNIO 2020-2022 PER PROVINCIA 

Annualità Annualità Annualità 
2020 2021 2022 

Provincia di Lecce € 1.358.345 € 1.091 .594 € 950.624 

Provincia di Brindisi € 2.074.1 92 € 3.331 .575 € 3.607.456 

Provincia di Taranto € 195.314 € 120.350 € 398.474 

Sub Totale € 3.627.852 € 4.543.520 € 4.956.554 
Pappadai € 124.025 € 124.025 € 124.025 

€ 
€ 
€ 
€ 
€ 

TOTALE € 3.751.877 € 4.667.545 € 5.080.579 € 

ET~NICO 
a!ila B il 

~ 

Costo intervento 
2022 

502.192 

509.201 

2.269.467 

689.843 

163.868 

238.667 

90.588 

160.598 
-

332.130 

4.956.554 
124.025 

5.080.579 

Totale 
nel triennio 

3.400.564 
9.013.224 

714.138 
13.127.925 

372.075 
13.500.000 
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PROGRAMMA TRIENNALE 
2020 - 2022 

A) Interventi opere pubbliche di bonifica con finanziamento REGIONALE o altri ENTI 

Stato attuativo 
Copertura Finanziaria 

i.: Importo in€ Fondi propri C> 
o Prov. Priorità DESCRIZIONE LAVORO A I A I A I Fondi altri EE. I Finanziamento '- Livello di nno nno nno . . a.. Anno 

I 
Anno 

I 
Anno Fase 2020 2021 2022 ° pnvatt da attivare 

2020 2021 2022 approvazione 

Intervento di miglioramento della funzionalità idraulica del 

1 I I MEDIA I Bacino del Cillarese comprendente i canali: Cillarese, Ponte Progetto in attesa 
Grande, Cerrito, Galina e Capece in agro di Brindisi, preliminare finanziamento 
Mesagne e Torre Santa Susanna € 1.200.000,00 I I I I 1€ 1.200.000,00 
Intervento di manutenzione ordinaria per il ripristino delle 

2 I "l;!i. , ,~ ·:~; condizioni naturali di deflusso e mitigazione del rischio Progetto in fase di 
idraulico del canale Foggia di Rau da sez. 001 a sez. 306 Esecutivo elaborazione I 

I I 1€ 225.ooo,oo I I \ 68/69) in agro di Brindisi € 225.000,00 
Intervento di manutenzione ordinaria per il ripristino delle 

3 I f , ~: "", : ; condizioni naturali di deflusso e mitigazione del rischio Progetto in fase di 
idraulico dei canali Ponte Grande (89/90) e Cerrito (54) in Esecutivo elaborazione 
a ro di Brindisi € 210.000,00 I I I 1€ 210.000,00 
Intervento di manutenzione ordinaria per il ripristino delle 

4 I d(r·~~ ·;;:-- : .. : condizioni naturali di deflusso e mitigazione del rischio Progetto in fase di 
idraulico del canale Fiume Grande da sez. 29 a sez. 84 Esecutivo elaborazione 
65/66) in agro di Brindisi € 185.320,00 I I I 1€ 185.320,00 

Intervento di manutenzione ordinaria per il ripristino delle 

5 I i~".;. <~' ---· condizioni naturali di deflusso e mitigazione del rischio 
:.*'i!, Progetto in fase di 

idraulico del canale Reale (43/44) in agro di Villa Castelli , Esecutivo elaborazione 
Francavilla Fontana, Oria, Latiano, Mesa ne e Brindisi € 90.000,00 € 710.000,00 € 90.000.00 I € 710.000,00 

Intervento stralcio di miglioramento funzionalità idraulica dei 
Progetto fase di 6 I e;; Canali "Fiume Grande", "Levante" e "Foggia di Rau" in agro di 

o Brindisi esecutivo appalto 
2 € 250.000,00 € 120.000,00 I I I 1€ 370.000,00 a:: 
cc Lavori urgenti di manutenzione straordinaria per il 

7 I miglioramento della funzionalità idraulica del canale Patri ed progetto in fase di 

affluente Inferno in agro di Brindisi (sottobacino Brindisi) . esecutivo appalto 
€ 52.289, 16 I I I 1€ 170.720,66 

Intervento di manutenzione ordinaria per il ripristino delle 

8 I I MEDIA I condizioni naturali di deflusso e mitigazione del rischio Progetto in attesa di 
idraulico del canale Siedi (94/95) in agro di Cellino San preliminare finanziamento 
Marco, San Pietro Vernotico e Brindisi € 320.000,00 I I I I 1€ 320.000,00 

I I I I I 
Intervento di manutenzione ordinaria per il ripristino delle 

Progetto in attesa di 9 I I MEDIA I condizioni naturali di deflusso e mitigazione del rischio 
idraulico del canale Apani (47/48) in agro di Brindisi preliminare finanziamento 

€ 220.000,00 I I I I 1€ 220.000,00 
I I I I I 

Intervento di manutenzione ordinaria per il ripristino delle 
Progetto in attesa di 10 I I MEDIA I condizioni naturali di deflusso e mitigazione del rischio 

idraulico del canale Sbitri (92/93) in agro di Brindisi preliminare finanziamento 
€ 130.000,00 I I I I 1€ 130.000,00 

I I I I I 

Ripristino della funzionalità idraulica dei canali ricadenti in 

I 
Progetto in attesa 11 I .fl·~::-" ~ .! : · agro di Carovigno, Brindisi, Torchiarolo, San Pietro Vernotico I 

e Cellino San Marco Esecutivo autorizzazioni 
€ 2.100.000,00 I I I I € 2.100.000,00 

I I I I 

12 I ''"fit' tl .4 .. , 
. . Ripristino della funzional ità idraulica dei canali ricadenti in Progetto in attesa 

agro di Ostuni. 
€ 1.900.000,00 Esecutivo autorizzazioni I 

I I 1€ 1.900.000,00 
Totale parziale prov. di Brindisi € 1.012.609, 16 € 4.120.000,00 € 2.580.000,00 € - € - € - € 5.251.040,66 € 2.580.000,00 

Totale parziale prov. di Brindisi FINANZIATI € 1.012.609, 16 € 4.120.000,00 € - € 5.251.040,66 
Totale parziale prov.Brindisi FINANZIAMENTO DA ATTIVARE € - € - € 2.580.000,00 € - € - € - € 2.580.000,00 
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PROGRAMMA TRIENNALE 
2020 - 2022 

A) Interventi opere pubbliche di bonifica con finanziamento REGIONALE o altri ENTI 

Stato attuativo 
Coe_ertura Finanziaria 

Prov. Priorità DESCRIZIONE LAVORO 

MEDIA 
Riristino delle condizioni di sicurezza sui ponti di scavalco del 
canale "Asso" nel territorio di Nardò 

Intervento di manutenzione ordinaria per il ripristino delle 

w condizioni naturali di deflusso e mitigazione del rischio 
() MEDIA idraulico dei canali ricadenti nei Comuni di Campi Salentina, 
() 
w Carmiano, Copertino, Guagnano, Leverano, Salice Salentino, 
...J 

Veglie, San Donaci e San Pancrazio Salentino € 
• Lavori urgenti di manutenzione straordinaria per il 

miglioramento della funzionalità idraulica dei canali a marea 
di Porto Cesareo. € 

Totale parziale prov. di Lecce € 
Totale parziale prov. di Lecce FINANZIATI € 

Totale parziale prov. di Lecce FINANZIAMENTI DA ATTIVARE € 

~ BASSA 
z 
~ MEDIA 

~ 
Totale parziale prov. di Taranto 

Totale parziale prov. di Taranto FINANZIATI 
Totale parziale prov.Taranto FINANZIAMENTO DA ATTIVARE 

LE-BR-
MEDIA TA 

Intervento di ottimizzazione e recupero funzionale delle 
apparecchiature della diga ed ammodernamento degli 
impianti di sicurezza in agro di Sava 

Lavori di somma urgenza opere irrigazione Salento 

Totale parziale prov. di LE-BR-TA 
Totale parziale prov. di LE-BR-TA FINANZIATI 

Totale parziale LE-BR-TA FINANZIAMENTO DA ATTIVARE 

Totale Generale 
Totale Generale FINANZIATO 

Totale Generale FINANZIAMENTI DA ATTIVARE 

€ 

€ 

Importo in€ 

Anno 
I 

Anno 
I 

Anno 
2020 2021 2022 

€ 119.394,94 

50.000,00 € 1.200.000,00 

100.000,00 
150.000,00 € 119.394,94 € 1.200.000,00 
150.000,00 € 

0,00 
0,00 
0,00 

170.063, 12 

40.000,00 
210.063, 12 
210.063, 12 

0,00 

1.372.672,28 
1.372.672,28 

0,00 

€ 119.394,94 € 1.200.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

4.239.394,94 
4.120.000,00 

119.394,94 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

3. 780.000,00 
0,00 

3. 780.000,00 

Livello di 
approvazione 

Progetto 
Esecutivo 

Progetto 
Esecutivo 

Riepilogo interventi sulle opere di bonifica 
FINANZIATI 

Annualità Annualità Annualità 
2020 2021 2022 

Provincia di Lecce € 150.000,00 € - € -
Provincia di Brindisi € 1.012.609, 16 € 4.120.000,00 € -
Provincia di Taranto € - € - € -
Provincia LE-BR-T A € 210.063, 12 € - € -

Sommano annualità € 1.372.672,28 € 4.120.000,00 € -

MP 

Fondi propri 

Anno Anno 
Fase 

Anno 
2020 2021 2022 

in attesa 
finanziamento 

in attesa 
autorizzazioni 

€ - € - € -

0,00 0,00 

0,00 0,00 

FINANZIAMENTO Annualità 
DA ATTIVARE 2020 

Provincia di Lecce € -
Provincia di Brindisi € -
Provincia di Taranto € -
Provincia LE-BR-TA € -
Sommano annualità € -

Fondi altri EE. Finanziamento 
o privati da attivare 

€ 119.394,94 

€ 50.000,00 € 1.200.000,00 

€ 100.000,00 
€ 150.000,00 € 1.319.394,94 
€ 150.000,00 

€ 

€ 
€ 
€ 
€ 
€ 

€ 1.319.394,94 

0,00 
0,00 

170.063, 12 

€ 
170.063, 12 € 

0,00 
€ 

5.571.103, 78 
5.401.040,66 

Annualità 
2021 
119.394,94 € 

0,00 

0,00 

40.000,00 
40.000,00 

40.000,00 

3.939.394,94 

3.939.394,94 

Annualità 
2022 

1.200.000,00 

- € 2.580.000,00 

- € -
- € -

119.394,94 € 3.780.000,00 
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PROGRAMMA TRIENNALE 
2020 - 2022 

8) Interventi opere pubbliche di bonifica con finanziamento MIPAF/REGIONALE o altri ENTI 
. Copertura Finanziaria 

..: Importo in € Stato attuativo Fondi propri 
g> Prov. Priorità DESCRIZIONE LAVORO . d" A A A Fondi altri EE. Finanziamento n_ 

1 

Ltve/lo l nno nno nno . . . 
Anno Anno Anno . Fase 

2020 2021 2022 
o pr1vat1 da attivare 

2020 2021 2022 approvaz10ne 

1 - Mitigazione del rischio idraulico nei territori attraversati dal Progetto in attesa 
r-- - canale "Patri" € 1.500.000,00 € 3.500.000,00 definitivo autorizzazioni € 5.000.000,00 

Mitigazione del rischio idraulico nei territori attraversati dal tt · tt 
2 MEDIA canale Reale (Villa Castelli , Francavilla Fontana, Oria, P~?g~ 0 

ti m ~ esa t 
_ Latiano Mesaane Brindisi, Caroviçino e Torre Guaceto) € 49.700.000,00 pre immare nanziamen ° € 49.700.000,00 

3 BASSA Ampliamento ed adeguamento impianto irriguo Martano Progetto 
_ Refriaerio nel Comune di Ostuni 10.000.000,00 preliminare 10.000.000,00 

4 BASSA Mitigazione del rischio idraulico nei territori attraversati dal Progetto in attesa 
_ canale "Lamasanta" € 2.360.000,00 preliminare finanziamento € 2.360.000,00 

5 BASSA Mitigazione del rischio idraulico nei territori attraversati dal Progetto in attesa 
_ canale "Villanova" € 1.973.000,00 preliminare finanziamento € 1.973.000,00 

6 BASSA Mitigazione del rischio idraulico nei territori attraversati dal Progetto in attesa 
f-- canale "Difesa di Malta" € 2.214.000,00 preliminare finanziamento € 2.214.000,00 

~ Progetto di utilizzazione delle acque reflue provenienti dagli p tt 
7 z . impianti di affinamento del comuni di S. Pancrazio Sai.no con rogeti 

0 
in esecuzione 

O: I t · · d I C · d. B ·ti d ll'A esecu vo 
r-- m a re e 1rngua e onsorz10 1 orn 1ca e rneo € 2.500.000,00 € 2.500.000,00 

P.O.Fers 2007/2013 Asse Il Linea intervento 2.3 azione 23.5 p tt 
8 Opere di sistemazione idraulica del bacino del canale roget. 

0 
in esecuzione 

. . esecu 1vo o o oo _ lnfocac1ucc1 € 1.700.000,00 € 100.000,00 € 1.800. O , 

9 BASSA Mitigazione del rischio idraulico nei territori attraversati dal Progetto in attesa 
_ canale "Ostuni-Rosa Marina" € 14.140.000,00 preliminare finanziamento € 14.140.000,00 

10 BASSA Mitigazione del rischio idraulico nei territori attraversati dal Progetto in attesa 
_ canale "Bellanova" € 4.245.000,00 preliminare finanziamento € 4.245.000,00 

Interventi di manutenzione ordinaria per il ripristino della p tt · tt 
11 MEDIA funzionalità idraulica del canale Fiume Grande in agro di d rfiog.et· 

0 
ti m ~ esa t 

_ Brindisi € 500.000,00 e mi ivo manziamen ° € 500.000,00 

Interventi di manutenzione ordinaria per il ripristino della p tt · tt 
12 MEDIA funzionalità idraulica del canale Foggia di Rau in agro di d rfiog.et· 

0 
ti m ~ esa t 

Brindisi € 600.000 00 e mi ivo manziamen ° € 600.000 00 

13 

14 

15 

16 

w 

17 I 
(.) 
(.) 
w 
...J 

I 
18 

-

19 
--

20 

MP 

Totale parziale prov. di Brindisi € 5.700.000,00 € 3.600.000,00 € 85.732.000,00 
Totale parziale prov. di Brindisi FINANZIATI € 5.700.000,00 € 3.600.000,00 

Totale parziale prov.Brindisi FINANZIAMENTO DA ATTIVARE € - € 

BASSA 

BASSA 

BASSA 

Intervento per la mitigazione del rischio idraulico all'abitato di 
Nardò - 2° Lotto Esecutivo 
Intervento per la mitigazione del rischio idraulico all'abitato di 
Nardò - 3° Lotto Esecutivo 
Impianto Agnano Fachechi 2° lotto Realizzazione rete duale 

er il riuso dei reflui 
Miglioramento funzionalità idraulica del canale Torriso, 
recapito finale dei deouratori di Carmiano e Novoli 
Lavori di manutenzione straordinaria per il ripristino della 
funzionalità idraulica dei bacini di Porto Cesareo e Torre 
Columena 
Intervento di miglioramento del canale "Asso" quale recapito 
finale degli agglomerati urbani di Maglie consortile, Galatone, 
Copertino (LE 

Mitigazione rischio idraulico canale Lo Canale 

€ 200.000,00 

T 
-i-

€ 924.350,00 

I 

I 

I 
Ristrutturazione dei distretti irrigui Manduria Nord, Fachechi, 
Giamperruccio, Capuzzi. POR Puglia 2014/2020 

€ 800.000 100 i € 1.100.000.00 I 
Totale parziale prov. di Lecce 

Totale parziale prov. di Lecce FINANZIATI 
Totale parziale prov. di Lecce FINANZIAMENTI DA ATTIVARE 

€ 1.924.350,00 
€ 1.924.350,00 
€ -

€ 1.700.000,00 
€ 1.700.000,00 
€ -

€ 
€ 85. 732.000,00 

€ 4.500.000,00 

€ 10.074.475,00 

€ 760.000,00 

€ 4.700.000,00 

€ 5.263.000,00 

€ 25.297 .475,00 
€ 
€ 25.297.475,00 

Progetto 
Esecutivo 
Progetto 
definitivo 
Progetto 
reliminare 
Progetto 

esecutivo 

Progetto 
Esecutivo 

Progetto 
Esecutivo 

Progetto 
1reliminare 

Progetto 
esecutivo 

€ - € - € - € 9.300.000,00 € 85.732.000,00 

€ 9.300.000,00 
€ - € - € - € 85.732.000,00 

in attesa 
finanziamento I I I 1€ 4.500.000,00 

in attesa 
finanziamento I I I I 1€ 10.074.475,00 

in attesa 
finanziamento I I I 1€ 760.000,00 

In fase di 
esecuzione I I I 1€ 980.000,00 

in attesa 
finanziamento I I I I 1€ 4.700.000,00 

I I I I I 
in esecuzione 

I I I 1€ 924.350,00 
in attesa 

finanziamento I I I I 1€ 5.263.000,00 

fase di 
appalto I I I !€ 2.500.000.00 i 

€ - € - € - € 4.404.350,00 € 25.297 .475,00 
€ 4.404.350,00 

€ 25.297 .4 7 5,00 

1/2 



PROGRAMMA TRIENNALE 
2020 - 2022 

8) Interventi opere pubbliche di bonifica con finanziamento MIPAF/REGIONALE o altri ENTI 

Stato attuativo 
Copertura Finanziaria 

..: e I Prov. 1 Priorità 
a.. 

DESCRIZIONE LAVORO 

21 

22 

23 
e------

24 
-

25 

-

26 

o 
1-z 
~ 
~ 

LE 
BR 
TA 

MEDIA I L~vori per la messa in sicurezza dell'Invaso Pappadai in agro 
d1 Fragagnano 

Riuso irriguo delle acque reflue affinate provenienti dal nuovo 
depuratore consortile 

Totale parziale prov. di Taranto € 
Totale parziale prov. di Taranto FINANZIATI € 

Totale parziale prov.Taranto FINANZIAMENTO DA ATTIVARE € 

MEDIA 

MEDIA 

MEDIA 

MEDIA 

Intervento per il recupero funzionale delle opere ed impianti 
facenti parte del Sistema Diqa Pappadai 
Intervento per la sostituzione delle condotte distributrici in 
cemento amianto adeçiuamento impianti e fabbricati. 

Interventi di ottimizzazione e recupero funzionale delle opere, 
degli impianti e delle apparecchiature dell'invaso Pappadai 

Opere di regolazione del sistema idrico "Irrigazione Salento" 
nodi idraulici Avetrana Monteruaa e Zanzara 

Totale parziale prov. di LE-BR-TA 
Totale parziale prov. di LE-BR-TA FINANZIATI 

Totale parziale LE-BR-TA FINANZIAMENTO DA ATTIVARE 

Anno 
2020 

656.000,00 

656.000,00 € 
656.000,00 € 

€ 

0,00 
0,00 
0,00 

Importo in€ 

Anno 
2021 

2.128.000,00 

1.995.500,00 

500.000,00 
4.623.500,00 
4.123.500,00 

500.000,00 

Totale Generale € 8.280.350,00 € 9.923.500,00 
Totale Generale FINANZIATO € 8.280.350,00 € 9.423.500,00 

Totale Generale FINANZIAMENTI DA ATTIVARE € - € 500.000,00 

€ 
€ 
€ 

Anno 
2022 

2.500.000,00 
2.500.000,00 

2.500.000,00 

15.850.000,00 

6.369.429,61 
22.219.429,61 

0,00 
22.219.429,61 

€ 135.748.904,61 
€ -
€ 135.748.904,61 

Livello di 
approvazione 

Progetto 
esecutivo 

Progetto 
reliminare 

Progetto 
definitivo 
progetto 

preliminare 

Progetto 
definitivo 

progetto 
preliminare 

Fase 

in attesa 
sblocco 

finanziamento 
in attesa di 

finanziamento 

in fase di 
elaborazione 

in fase di 
progettazione 

In fase di 
approvazione 

in corso di 
definizione 

Fondi propri 

Anno I Anno I Anno 
2020 2021 2022 

€ - € -

€ - € -

Riepilogo interventi sulle opere di bonifica 
FINANZIATI 

Annualità Annualità Annualità 
2020 2021 2022 

FINANZIAMENTO Annualità 
DA ATTIVARE 2020 

Provincia di Lecce € 1.924.350,00 € 1.700.000,00 € - Provincia di Lecce € -
Provincia di Brindisi € 5.700.000,00 € 3.600.000,00 € - Provincia di Brindisi € -
Provincia di Taranto € 656.000,00 € - € - Provincia di Taranto € -

Provincia LE-BR-TA € - € 4.123.500,00 € - Provincia LE-BR-TA € -
Sommano annualità € 8.280.350,00 € 9.423.500,00 € - Sommano annualità € -

MP 

Fondi altri EE. 
o privati 

656.000,00 

€ 

Finanziamento 
da attivare 

2.500.000,00 
€ 656.000,00 € 2.500.000,00 
€ 656.000,00 

2.128.000,00 

1.995.500,00 

4.123.500,00 
4.123.500,00 

€ 18.483.850,00 
€ 18.483.850,00 

Annualità 
2021 

€ -

€ -

€ -

€ 500.000,00 

€ 500.000,00 

€ 2.500.000,00 

15.850.000,00 

6.869.429 61 
22. 719.429,61 

22.719.429,61 

€ 136.248.904,61 

€ 136.248.904,61 

Annualità 
2022 

€ 25.297.475,00 

€ 85.732.000,00 

€ 2.500.000,00 

€ 22.219.429,61 

€ 135.748.904,61 
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Settore Programmazione Area Tecnica Consorzio di Bonifica Arneo 

CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO NEL TRIENNIO 2020-2022 

ALLEGATOC 

Ci 
o :> :> Stato attuativo Copertura finanziaria - fondi propri e: Comune di e ·;:; e Priorità ID Denominazione canale e riferimento 

ANNO 2020 ANNO 2021 ANNO 2022 Livello di o.. "' o.. o.. Fase ANN02020 ANNO 2021 ANNO 2022 ID approvazione 

1 1 1 Canale Mangiamuso BR Ostuni € - € - € 61.141 progetto generale approvazione € - € - € 61 .141 
- -

2 1 2 Canale Tenente BR Fasano € 27.020 € - € - progetto generale approvazione € 27.020 € - € -
- -

3 1 3 Fosso Lama Santa Puntone BR Ostuni € 65.584 € - € - progetto generale approvazione € 65.584 € - € -
- -

4 1 4 Fosso Lamaforca BR Ostunl-Carovlgno € - € 59.093 € - progetto generale approvazione € - € 59.093 € -
- -

5 1 5 Fosso Lamaforca BR Ostuni € - € 9.232 € - progetto generale approvazione € - € 9.232 € -
- -

6 1 6 Fosso Montanaro - Torrente S.Andrea BR Ostunl € - € 58.862 € - progetto generale approvazione € - € 58.862 € -- -
7 1 8 Fosso Santa Lucia BR Ostuni € 42.231 € - € - progetto generale approvazione € 42.231 € - € -- -
8 1 9 Torrente Mariano BR Ostuni € - € 63.998 € - progetto generale approvazione € - € 63.998 € -

>--- -
9 1 10 Torrente Mariano BR Ostunl € - € 7.911 € - progetto generale approvazione € - € 7.911 € -- -
10 1 BASSA 15 Trullo Carminuccio BR Carovigno € - € - € 36.235 progetto generale approvazione € - € - € 36.235 

- -
11 1 BASSA 16 Trullo Carminuccio BR Carovigno € - € - € 11 .363 progetto generale approvazione € - € - € 11 .363 

>--- -
12 1 17 Vallone Difesa di Malta BR Fesano-Ostuni € 96.749 € - € - progetto generale approvazione € 96.749 € - € -

r-- -
13 1 18 Vallone Donnosanta BR Carovlgno € - € 27.812 € - progetto generale approvazione € - € 27.812 € -- -
14 1 19 Vallone Donnosanta BR Carovlgno € - € 40.579 € - progetto generale approvazione € - € 40.579 € -- -
15 1 20 Vallone Fiume di Rosa Marina BR O sturi € - € - € 32.420 progetto generale approvazione € - € - € 32 .420 

r-- -
16 1 21 Vallone Fiume di Rosa Marina BR Ostuni € - € - € 77.227 progetto generale approvazione € - € - € 77.227 

- -
17 1 22 Vallone il Fiume BR Ostunl € - € - € 29.266 progetto generale approvazione € - € - € 29.266 

- -
18 1 23 Vallone il Fiume BR Ostuni € - € - € 51 .545 progetto generale approvazione € - € - € 51 .545 

- -
19 1 24 Vallone Lama Cavallo BR Ostuni € 41.454 € - € - progetto generale approvazione € 41.454 € - € -

- -
20 1 25 Vallone Lama Cavallo BR Ostuni € 16.301 € - € - progetto generale approvazione € 16.301 € - € -- -
21 1 26 Vallone Lama d'Antelmi BR Ostuni € - € - € 53.114 progetto generale approvazione € - € - € 53.114 - -
22 1 27 Vallone Lama d'Antelmi BR Ostuni € - € - € 71.001 progetto generale approvazione € - € - € 71 .001 

- -
23 1 28 Vallone Lama D'Antico BR Fasano € 54.469 € - € - progetto generale approvazione € 54.469 € - € -

- -
24 1 29 Vallone Lama Cornola BR Ostuni € - € 63.684 € - progetto generale approvazione € - € 63.684 € -

- -
25 1 30 Vallone Lama Cornola BR Ostuni € - € - € 9.480 progetto generale approvazione € - € - € 9.480 

>--- -
26 1 31 Vallone Mass. Carmine BR Carovlgno € - € - € 43.370 progetto generale approvazione € - € - € 43.370 

r-- -
27 1 BASSA 32 Vallone Mass. Mogale BR Ostuni € - € - € 26.029 progetto generale approvazione € - € - € 26.029 - -
28 1 33 Vallone Mass. Sciolta BR Carovlgno € - € 39.1 26 € - progetto generale approvazione € - € 39.126 € -- -
29 1 34 Vallone Mass.Cantagallo BR Carovlgno € - € 25.550 € - progetto generale approvazione € - € 25.550 € -

- -
30 1 35 Vallone Mass.Cantagallo BR Carovigno € - € 9.876 € - progetto generale approvazione € - € 9.876 € -- -
31 1 36 Vallone Masseria Abaterisi BR Fa sano € 49.762 € - € - progetto generale approvazione € 49.762 € - € -- -
32 1 38 Vallone Pezze di Greco BR Fa sano € 53.858 € - € - progetto generale approvazione € 53.858 € - € -

I- -
34 1 40 Vallone Pilone BR Ostuni € 39.687 € - € - progetto generale approvazione € 39.687 € - € -

>--- -
35 1 41 Vallone Pozzo Faceto BR Fa sano € 38.828 € - € - progetto generale approvazione € 38.828 € - € -- -
36 1 iii 1A Canale Libertini BR Ostuni € 10.075 € - € - progetto generale approvazione € 10.075 € - € -- - o 
37 1 z 18 Canale Serranova BR Carovigno € 36.863 € - € - progetto generale approvazione € 36.863 € - € -

>--- - o: 
38 2 ID 42 Canale Demaniale BR San Vito Dei Normanni € 16.549 € - € - progetto generale approvazione € 16.549 € - € -

>--- -
Brindisi - Carovigno - Mesagne - Latiano -

39 2 43 Canale R·eale BR Oria- FrancavlHa F. - Vi!a Cestelli € 47.440 € 279.349 € 434.236 progetto generale approvazione € 47.440 € 279.349 € 434.236 
r-- -

40 2 44 Canale Reale BR Brindisi - Carovlgno - FrancavlRa Fontana € 66.063 € 70.505 € 74.965 progetto generale approvazione € 66.063 € 70.505 € 74.965 
r-- -

41 3 MEDIA 45 Canale Angelini BR Brindisi-Mesagne € - € 362.337 € - progetto generale approvazione € - € 362.337 € -
r-- -

42 3 MEDIA 46 Canale Angelini BR Brindisi € - € 56.996 € - progetto generale approvazione € - € 56.996 € -- -
43 3 MEDIA 47 Canale Apani BR Brindisi € - € 58.498 € - progetto generale approvazione € - € 58.498 € -- -
44 3 BASSA 48 Canale Apani BR Brindisi € - € - € 161 .325 progetto generale approvazione € - € - € 161 .325 

r--1--

45 3 MEDIA 49 Canale Cantamessa BR S.Pietro Vemotico € - € 35.079 € - progetto generale approvazione € - € 35.079 € -
>--- -

46 3 MEDIA 50 Canale Capece BR Torre S.Susanna-Mesagne € 116.799 € 31.264 € - progetto generale approvazione € 116.799 € 31 .264 € -

- -
47 3 BASSA 51 Canale Capece BR TOITe S.Susanna-Mesagne € - € - € 76.468 progetto generale approvazione € - € - € 76.468 

>---1--

48 3 MEDIA 52 Canale Caputi BR Brindisi € - € 58.829 € - progetto generale approvazione € - € 58.829 € -- -
49 3 MEDIA 53 Canale Caputi BR Brindisi € - € 54.882 € - progetto generale approvazione € - € 54.882 € -

>---I--

50 3 54 Canale Cerrito BR Brindisi € - € - € 136.634 progetto generale approvazione € - € - € 136.634 

- -
51 3 55 Canale Chianche BR Brindisi € - € - € 117.575 progetto generale approvazione € - € - € 117.575 

- -
52 3 56 Canale Chianche BR Brindisi € - € - € 62 .347 progetto generale approvazione € - € - € 62 .347 ,_ -
53 3 57 Canale Cillarese BR Brindisi € 111.035 € - € - progetto generale approvazione € 111.035 € - € -

r-- -
54 3 58 Canale Cillarese BR Brindisi € 89.796 € - € - progetto generale approvazione € 89.796 € - € -
- -

55 3 59 Canale Cimalo BR S.Pietro Vemotico € - € 49.646 € - progetto generale approvazione € - € 49.646 € -
- -

56 3 60 Canale Cimalo BR S.Pietro Vemotico € - € 16.945 € - progetto generale approvazione € - € 16.945 € -- -
57 3 BASSA 61 Canale Contrada Cipolla BR Cellina San Marco € - € - € 36.913 progetto generale approvazione € - € - € 36.913 

- -
58 3 BASSA 62 Canale Contrada Cipolla BR Cellina San Marco € - € - € 31.727 progetto generale approvazione € - € - € 31 .727 

>--- -
59 3 MEDIA 63 Canale di Levante BR Brindisi € - € - € 8.340 progetto generale approvazione € - € - € 8.340 

r-- -
60 3 MEDIA 64 Canale di Levante BR Brtndsi € 49.547 € - € 86.080 progetto generale approvazione € 49.547 € - € 86.080 

- -
61 3 MEDIA 65 Canale Fiume Grande BR Brindisi € 211.235 € - € 82 .578 progetto generale approvazione € 211 .235 € - € 82.578 

- -
62 3 MEDIA 66 Canale Fiume Grande BR Brindisi € - € 184.695 € - progetto generale approvazione € - € 184.695 € -

- -
63 3 MEDIA 67 Canale Foggia BR S .Pietro Vemotico € - € 57.722 € - progetto generale approvazione € - € 57.722 € -

- -
64 3 68 Canale Foggia di Rau BR Brlndlsl-CelUno S.Marco € 301 .824 € - € - progetto generale approvazione € 301 .824 € € -

- -
65 3 MEDIA 69 Canale Foggia di Rau BR Brindisi € - € 341 .445 € - progetto generale approvazione € - € 341.445 € -

- I--

66 3 MEDIA 70 Canale Fosso BR S. Pietro Vemotico € - € - € 29.431 progetto generale approvazione € - € - € 29.431 
- ~ 

67 3 MEDIA 71 Canale Fosso BR Torchiarolo-S.Pietro Vernotico € - € - € 80.365 progetto generale approvazione € - € - € 80.365 
- -

68 3 72 Canale Galina BR Brindisi € 20.430 € - € - progetto generale approvazione € 20.430 € € -
- I--

69 3 73 Canale Galina BR Brindisi-Mesagne € 104.362 € 181.672 € - progetto generale approvazione € 104.362 € 181.672 € -
- -

70 3 74 Canale Giancola BR Brindisi € - € - € 146.164 progetto generale approvazione € - € - € 146.164 
- -

71 3 75 Canale Giancola BR Brindisi € - € - € 128.442 progetto generale approvazione € - € - € 128.442 
- -

72 3 76 Canale Giumenta BR Brindisi € - € - € 50.868 progetto generale approvazione € - € - € 50.868 
- -
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Settore Programmazione Area Tecnica Consorzio di Bonifica Arneo 

CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO NEL TRIENNIO 2020-2022 

ALLEGATOC 

cii 
o > Stato attuativo Copertura finanziaria - fondi propri e: > Comune di 

E 'ti E Priorità ID Denominazione canale E ANN02020 ANNO 2021 ANN02022 Livello di Il.. .. Il.. Il.. riferimento Fase ANNO 2020 ai approvazione 
ANN02021 ANNO 2022 

73 3 - 77 Canale Giumenta BR Brindisi € - € - € 37.292 progetto generale approvazione € - € - € 37.292 
1--t--

74 3 MEDIA 78 Canale Inferno BR Brindisi € - € 38.812 € - progetto generale approvazione € - € 38.812 € -- -
75 3 BASSA 79 Canale lnfocaciucci BR Torchiarolo-S.Pletro Vemotico € - € - € 197.280 progetto generale approvazione € - € - € 197.280 

1--t--

76 3 BASSA 80 Canale Li Macchie Torricella BR Br1ndlsi-Mesagne € - € - € 140.185 progetto generale approvazione € - € - € 140.185 - ~ 

77 3 MEDIA 81 Canale Mass. Pandi BR Brindisi € - € 55.493 € - progetto generale approvazione € - € 55.493 € -
1--t--

78 3 MEDIA 82 Canale Mass. Pandi BR Brindisi € - € 48.870 € - progetto generale approvazione € - € 48.870 € -
1--t--

79 3 83 Canale Misericordia BR Mesagne € 101.208 € - € - progetto generale approvazione € 101.208 € - € -
1--I--

80 3 84 Canale Misericordia BR Mesagne € 53.313 € - € - progetto generale approvazione € 53.313 € - € -
1--I--

81 3 MEDIA 85 Canale Patri Palmarini BR Brindisi € - € 110.358 € - progetto generale approvazione € - € 110.358 € -
1--I--

82 3 MEDIA 86 Canale Patri Palmarini BR Brindisi € - € 59.655 € - progetto generale approvazione € - € 59.655 € -- ~ 

83 3 BASSA 87 Canale Pilella della Quatina BR Torchiarolo - S.Pietro Vemotico- Brindisi € - € - € 84.048 progetto generale approvazione € - € - € 84.048 
- ~ 

84 3 BASSA 88 Canale Pi lella della Quatina BR Torchiarolo - S.Pietro Vemotico € - € - € 148.079 progetto generale approvazione € - € - € 148.079 
- I--

85 3 MEDIA 89 Canale Ponte Grande BR Brindisi € - € 178.914 € - progetto generale approvazione € - € 178.914 € -- I--

86 3 MEDIA 90 Canale Ponte Grande BR Brindisi € - € 43.023 € - progetto generale approvazione € - € 43.023 € -
1--I--

87 3 MEDIA 91 Canale Quercia BR Mesagne € - € 53.098 € - progetto generale approvazione € - € 53.098 € -
1--1--

88 3 BASSA 92 Canale Sbi\ri BR B<indisi € - € 65.931 € - progetto generale approvazione € - € 65.931 € -- ~ 

89 3 BASSA 93 Canale Sbitri BR Brindisi € - € 8.539 € - progetto generale approvazione € - € 8.539 € -- I-- iii 
90 3 e BASSA 94 Canale Siedi BR S.Pietro Vemotico € - € - € 33.362 progetto generale approvazione € - € - € 33.362 

z 
91 3 ii: BASSA 95 Canale Siedi BR Br1ndisi-Cellino S.Marco-S.Pietro Vemotico € - € - € 311.188 progetto generale approvazione € - € - € 311 .188 

ai 

92 3 BASSA 96 Canale Villanova BR Brindisi € - € - € 82.776 progetto generale approvazione € - € - € 82.776 

93 3 MEDIA 97 Fiume Piccolo BR Brindisi € - € 96.204 € - progetto generale approvazione € - € 96.204 € -
94 3 MEDIA 169 Canale Li Lucci BR Brindisi € - € 66.030 € - progetto generale approvazione € - € 66.030 € -
95 4 BASSA 98 Canale 14 Bocche BR San Oonacl-Guagnano € - € 89.152 € - progetto generale approvazione € - € 89.152 € -

- I--

96 4 BASSA 102 Canale Centonze BR San Pancrazio Salentino € 40.975 € - € - progetto generale approvazione € 40.975 € - € -
- 1--

97 4 105 Canale Contatore BR San Pancrazio Salentino-Guagnano € - € 43.205 € - progetto generale approvazione € - € 43.205 € -
- I--

98 4 106 Canale delle Torri BR T arre Santa Susanna € 11 .280 € - € - progetto generale approvazione € 11.280 € - € -
99 4 107 Canale delle Torri BR T arre Santa Susanna € 62.826 € - € - progetto generale approvazione € 62.826 € - € -
100 4 BASSA 108 Canale Den. Reale BR Oria € - € - € 112.637 progetto generale approvazione € - € - € 11°2.637 

101 4 118 Canale Lamia BR San Pancrazio Salentino € 34.287 € - € - progetto generale approvazione € 34.287 € - € -- -
102 4 120 Canale Lello Bello BR T arre Santa Susanna € 58.664 € - € - progetto generale approvazione € 58.664 € - € -- -
103 4 BASSA 124 Canale Pezza dell' Abbate BR Oria € - € - € 89.614 progetto generale approvazione € - € - € 89.614 ·- -
104 4 BASSA 129 Canale Sud Mesagne BR Mesa!J1e € - € - € 109.185 progetto generale approvazione € - € - € 109.185 

1--t--

105 4 BASSA 130 Canale Sud Mesagne BR Mesagie € - € - € 15.161 progetto generale approvazione € - € - € 15.161 

106 4 MEDIA 131 Scolina Morani BR T arre Santa Susanna € 3.683 € - € - progetto generale approvazione € 3.683 € - € -

107 4 MEDIA 170 Canale Pesciamanti BR Cellino S.Marco-San Donaci € - € 85.881 € - progetto generale approvazione € - € 85.881 € -
108 4 MEDIA 171 Canale Pesciamanti BR Cellina S.Marco-San Donaci € - € 42.825 € - progetto generale approvazione € - € 42.825 € -

BRINDISI € 2.074.192 € 3.331.575 € 3.607.456 € 2.074.192 € 3.331.575 € 3.607.456 

109 4 BASSA 99 Canale Cantalupi LE Salice Salentino-Veglie € - € - € 110.506 progetto generale approvazione € - € - € 110.506 
1--1--

110 4 BASSA 100 Canale Cantalupi LE SaHce Salentino-Veglie € - € - € 39.671 progetto generale approvazione € - € - € 39.671 - 1--

111 4 MEDIA 101 Canale Cascioni LE Guagnano € - € 9.612 € - progetto generale approvazione € - € 9.612 € -- ~ 

112 4 BASSA 103 Canale Circondariale LE San Donaci € - € - € 39.1 92 progetto generale approvazione € - € - € 39.192 

- ~ 

113 4 MEDIA 104 CanaleCona LE San Donaci € - € 18.250 € - progetto generale approvazione € - € 18.250 € -
1--I--

114 4 BASSA 109 Canale Foggioni LE Campi Salentini € - € - € 12.354 progetto generale approvazione € - € - € 12.354 
1---

115 4 110 Canale Fontanelle LE Salice Salentino € - € 98.202 € - progetto generale approvazione € - € 98.202 € -
1---

116 4 111 Canale Fontanelle LE Salice Salentino € - € 93.644 € - progetto generale approvazione € - € 93.644 € -
1-- -

117 4 113 Canale lacorizzo LE Salice Salentino € 47.020 € - € - progetto generale approvazione € 47.020 € - € -
1-- -

118 4 MEDIA 114 Canale laia LE San Donaci-Guagnano-Salice Salentino € - € 128.740 € - progetto generale approvazione € - € 128.740 € -
1-- -

119 4 MEDIA 115 Canale laia LE San Donaci-Guagnano-SaNce Salentino € - € 158.319 € - progetto generale approvazione € - € 158.319 € -- -
120 4 116 Canale Lacrima LE San Donaci-Guagnano-Campi Salentino € - € - € 161 .523 progetto generale approvazione € - € - € 161 .523 

- -
121 4 117 Canale Lacrima LE San Oonaci-Guagnano-Campi Salentino € - € 53.527 € - progetto generale approvazione € - € 53.527 € -

- -
122 4 119 Canale Lamia LE San Donaci- San Pancrazio Salentino € 93.561 € - € - progetto generale approvazione € 93.561 € - € -

- -
123 4 121 Canale Pampi LE Guagnano-Salice Salentino € 38.201 € - € - progetto generale approvazione € 38.201 € - € -

- -
124 4 122 Canale Pampi LE Guagnano-Salice Salentino € 23.122 € - € - progetto generale approvazione € 23.122 € - € -

- -
125 4 w 123 Canale Pastore LE SaUce Salentino € 49.101 € - € - progetto generale approvazione € 49.101 € - € -

o 
- - o 
126 4 w 125 Canale Pigni LE Guagnano-Saijce Salentino € 86.724 € - € - progetto generale approvazione € 86.724 € - € -

....I 
- -
127 4 126 Canale Pigni LE Salice Salentino € 3.171 € - € - progetto generale approvazione € 3.171 € - € -

- -
128 4 127 Canale Pigno LE Guagnano-Salice Salentino € 28.704 € - € - progetto generale approvazione € 28.704 € € -

- -
129 4 128 Canale S.Chirico LE Salice Salentino € 21.223 € - € - progetto generale approvazione € 21 .223 € - € -

- -
130 5 132 Canale Bellanova Argiano Farina LE Campi Salentina-Novoli-Carmiano € - € - € 83.074 progetto generale approvazione € - € - € 83.074 

- I--

131 5 133 Canale Cotrone LE Veglie € - € 43.998 € - progetto generale approvazione € - € 43.998 € -
132 5 MEDIA 134 Canale Cupa LE Leverano € - € 12.337 € - progetto generale approvazione € - € 12.337 € -

133 5 .,~ Canale lnsize - Terre Negre LE Veglie-Leverano € - € 20.182 € - progetto generale approvazione € - € 20.182 € -

134 5 136 Canale Li Pampoli LE Carmiano-Aresano € 23.271 € - € - progetto generale approvazione € 23.271 € € -
>-----~ 

135 5 137 Canale Li Pampoli LE Carmiano € 4.955 € - € - progetto generale approvazione € 4.955 € € -
1--~ 

136 5 MEDIA 138 Canale Nove Petre LE Leverano € - € 58.763 € - progetto generale approvazione € - € 58.763 € -- ~ 

137 5 BASSA 139 Canale Torriso LE Carmiano € - € - € 80.795 progetto generale approvazione € - € € 80.795 
I- ~ 

138 5 MEDIA 165 Canale Tintore LE Copertino € - € 16.103 € - progetto generale approvazione € - € 16.103 € -- ~ 

139 5 MEDIA 166 CanaleVore LE LeverancrCopertino € - € 22.346 € - progetto generale approvazione € - € 22.346 € -
1--~ 

140 6 
e1 140 

Canale Asso LE Nardo-Gelatone-Galatina € 97.815 € 119.986 € 74.063 progetto generale approvazione € 97.815 € 119.986 € 74.063 

- -
141 6 141 Canale Camene LE Galatone € - € 51.248 € - progetto generale approvazione € - € 51.248 € -

1---
142 6 MEDIA 142 Canale Scolmatore LE Nardo € - € 10.661 € 164.603 progetto generale approvazione € - € 10.661 € 164.603 

--
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ci> 
o e 

E ·e:; 
o. .. 

ID 

143 6 - -
144 6 - -
145 6 - >----

146 6 - -
147 6 - -
148 6 - -
149 7 

,_ -
150 7 

;- ,___ 
151 8 
- -
152 8 

f--- ,___ 
153 8 - -
154 8 - -
155 8 

- >----

156 10 - f--

157 10 
,- f--

158 10 
f--- >----

159 10 
f--- -
160 10 - -
161 10 

162 4 
f--- ,___ 
163 8 - -
164 8 

f--- >----

165 8 
f-f--

166 8 - -
167 8 

f--- >----

168 8 
f-f--

169 8 - ,___ 

170 9 - -
171 9 

f--- >----

172 9 
f-f--

173 9 - -
174 10 

> > Comune di o Priorità ID Denominazione canale o ANN02020 ANNO 2021 ANN02022 rr. rr. riferimento 

MEDIA 143 Scolina Conca LE Nardo € - € 55.228 € -

MEDIA 144 Scolina Ferrovia LE Nardo € - € 8.027 € -
MEDIA 145 Scolina Mangani LE Nardo € - € 11 .594 € -

146 Scolina Nelo LE Nardo € 18.217 € - € -
MEDIA 147 Scolina Olivari LE Nardo € - € 32 .718 € -

172 Canale Raschiane LE Galatina-Secll € 20.397 € - € -
BASSA 148 Canale Locanale LE Sannicola-Gallipoli € - € - € 90.588 

!!149 
Canale San Mauro LE Gallipoli € 34.1 38 € - € -

150 Canale a Marea Bacino Porto Cesareo LE Porto Cesareo € - € - € 42.776 
w 
o o ~151 Canale a Marea Bacino Serra LE Porto Cesareo-Manduria € - € - € 51.479 
w 
-I 

153 Canale Allacciante Serra LE Porto Cesareo-Manduria € 92.223 € - € -
156 Canale Omo Morto LE Porto Cesareo € - € 46.805 € -

MEDIA 159 Canali a marea Bacino Fede LE Porto Cesareo € - € 21.305 € -
B1 Bacino Tamari LE Porto Cesareo € 22.267 € - € -
B2 Bacino Bianco LE Porto Cesareo € 29.796 € - € -
B3 Bacino Belvedere LE Porto Cesareo € 237.21 6 € - € -

B4 Bacino Grande LE Porto Cesareo € 226.459 € - € -
B5 Bacino Fede LE Porto Cesareo € 78.218 € - € -

B6 Bacino Serra LE Porto Cesareo € 82.548 € - € -
LECCE € 1.358.345 € 1.091.594 € 950.624 

MEDIA 112 Canale Frassanito TA Avetrana € - € 30.488 € -
MEDIA 152 Canale a Marea Torre Colimena TA Manduria € - € 43.981 € -

BASSA 154 Canale Boraco TA Manduria € - € - € 5.202 

BASSA 155 Canale Boraco TA Manduria € - € - € 9.051 

MEDIA 157 Canale S.Nicola TA Manduria € - € 20.777 € -
o BASSA 158 Canale Tamari TA Manduria € - € - € 18.019 
I-z 
~ BASSA 160 Canale Avetrana TA Avetrana € - € - € 34.072 

< 
I- MEDIA 163 Canale Pozzelle TA Avetrana € - € 25.104 € -

161 Canale Casabianca TA Lizza no € 17.408 € - € -
162 Canale Curso TA Maruggio € 38.217 € - € -
167 Collettore Palude Mascia TA Uzza no-Torricella € 71.348 € - € -

168 Collettore Palude Mascia TA Lizzano-Torricella € 68.342 € - € -

BASSA 67 Bacino Torre Colimena TA Manduria € - € - € 332.130 

TARANTO € 195.314 € 120.350 € 398.474 
SUB TOTALE € 3.627.852 € 4.543.520 € 4.956.554 

PAPPADAI 
CANONI - GESTIONE - VIGILANZA € 74.025 € 74.025 € 74.025 

OPERAI € 50.000 € 50.000 € 50.000 

TOTALE PAPPADAI € 124.025 € 124.025 € 124.025 

TOTALE PER ANNUALITA' € 3.751.877 € 4.667.545 € 5.080.579 

CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO 

Stato attuativo 

Livello di 
Fase 

approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

progetto generale approvazione 

Copertura finanziarla - fondi propri 

ANNO 2020 ANN02021 ANN02022 

€ - € 55.228 € -

€ - € 8.027 € -
€ - € 11 .594 € -

€ 18.217 € - € -
€ - € 32.718 € -
€ 20.397 € - € -
€ - € - € 90.588 

€ 34.138 € - € -

€ - € - € 42.776 

€ - € - € 51.479 

€ 92.223 € - € -

€ - € 46.805 € -
€ - € 21.305 € -

€ 22.267 € - € -
€ 29.796 € - € -

€ 237.216 € - € -

€ 226.459 € - € -
€ 78.218 € - € -

€ 82.548 € - € -
€ 1.358.345 € 1.091.594 € 950.624 

€ € 30.488 € -
€ - € 43.981 € -
€ - € - € 5.202 

€ - € - € 9.051 

€ - € 20.777 € -
€ - € € 18.019 

€ - € - € 34.072 

€ - € 25.104 € -

€ 17.408 € - € -
€ 38.217 € - € -

€ 71 .348 € - € -
€ 68.342 € - € -

€ - € € 332 .130 

€ 195.314 € 120.350 € 398.474 
€ 3.627.852 € 4.543.520 € 4.956.554 

€ 74.025 € 74.025 € 74.025 

€ 50.000 € 50.000 € 50.000 

€ 124.025 € 124.025 € 124.025 

€ 3.751.877 € 4.667.545 € 5.080.579 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO NEL TRIENNIO 2020-2022 

PER SOTTOBACINO IDRAULICO 

MP 

Sottobacino 
costo costo costo 

Intervento 2020 intervento 2021 intervento 2022 

Sottobacino Fasano - Ostuni € 572.879 € 405.724 € 502.192 

Sottobacino Canale Reale € 130.051 € 349.855 € 509.201 

Sottobacino Brindisi E 1.169.648 E 2 .314.BM € 2.2&9.4&7 

Sottobacino Palude Balsamo € 602.541 € 851.845 € 689.843 

Sottobacino Veglie - Carmiano € 28.225 € 173.728 € 163.868 

Sottobacino Asso € 136.429 € 289.462 € 238.667 

Sottobacino Lo Canale € 34.138 € - € 90.588 

Sottobacino Avetrana € 92.223 € 157.972 € 160.598 

Sottobacino Palude Mascia - Cursio € 195.314 € - € -
Bacini a Marea € 676.503 € - € 332.130 

SUBTOTALE € 3.627.852 € 4.543.520 € 4.956.554 

Pappadai € 124.025 € 124.025 € 124.025 

TOTALE PER ANNUALITA' € 3.751.877 € 4.667.545 € 5.080.579 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO NEL TRIENNIO 2020-2022 

Riepilogo manutenzione opere 
idrauliche a totale carico del 

Consorzio 
Provincia di Lecce € 

Provincia di Brindisi € 
Provincia di Taranto € 
Sommano annualità € 

Pappadai € 
TOTALE PER ANNUALITA' € 

PER PROVINCIA 

Annualità Annualità 
2020 2021 

1.358.345 € 1.091 .594 € 
2.074.192 € 3.331 .575 € 

195.314 € 120.350 € 
3.627.852 € 4.543.520 € 

124.025 € 124.025 € 
3.751.877 € 4.667.545 € 

IL DIRETTORE TECNICO 
lng. Marta Barile 

Pagina 3 

Annualità Totale 
2022 

950.624 € 3.400.564 
3.607.456 € 9.013.224 

398.474 € 714. 138 
4.956.554 € 13.127.925 

124.025 € 372.075 
5.080.579 € 13.500.000 

PROGRAMMAZIONE TRIENNALE 2019 2021.xlsx 
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PROGRAMMA TRIENNALE 

2020- 2022 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE 

A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO 



Settore Programmazione Area Tecnica Consorzio di Bonifica Arneo 

MP 

CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO NEL TRIENNIO 2020-2022 

L . t 1 priorità priorità . .tà . t 
S . ung. m ema a . . . . . . priori mterven o . ottobac1no e (

1
) intervento d1 costo intervento 2020 intervento d 1 costo intervento 2021 d" t 2022 costo intervento 2022 

ompren. t 
2020 2021 

1 manu en. 
manu en. manuten. 

Sottobacino Fasano - Ostuni 89.660 34.687 € 572.879 24.566 € 405.724 30.407 € 502.192 

Sottobacino Canale Reale 59.889 7.87 4 € 130.051 21.183 € 349.855 30.831 € 509.201 

Sottobacino Brindisi 347.788 70.209 € 1.159.548 140.166 € 2.314.934 137.413 € 2.269.467 

Sottobacino Palude Balsamo 129.830 36.483 € 602.541 51.578 € 851.845 41.769 € 689.843 

SottobacinoVeglie-Carmiano 22.150 1.709 € 28.225 10.519 € 173.728 9.922 € 163.868 

Sottobacino Asso 40.238 8.261 € 136.429 17.527 € 289.462 14.451 € 238.667 

Sottobacino Lo Canale 7.552 2.067 € 34.138 - € - 5.485 € 90.588 

Sottobacino Avetrana 24.873 5.584 € 92.223 9.565 € 157.972 9.724 € 160.598 

Sottobacino Palude Mascia - Cursio 11.826 11.826 € 195.314 - € - - € -

: !, ~ 1 ~ -I 1 
' L totale ml 733.806 f78. 700 € 2.951 ~ 348 275.104 € ~-.543.520 2S0.002 € 4.624.423 

I • • 

Bacini a Marea 275.583 184.837 € 676.503 o € - 90.746 € 332.130 

._ ··~ ,r ~: totale mq 275.583 184.837 € 676.503 10i ; 1 € - - 90.746 € . 332:~ -~ ~30 

I sue rorALEI I I € 3.s21.s52 I I € 4.543.520 I I € - 4:95s~554-J 

I f' i I i .l 1 

Pappadai 
,. 

1 ]\I li I 
( ' I totale r. i. I I 

TOTALE I ~ 
TOTALE TRIENNIO 2020 2022 

€ 

I I € 

124.025 

r 
I 124L.02~ 

' 

3. 751.877 i € 
-~-

€ 

€ 124.025 

€ 
r 124.025 

,- . 

4.667.545 € 
13.500.000 

€ 124.025 

€ I 1·241.025 

5.080.579 
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settore Programmazione Area Tecnica CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO Consorzio di Bonifica Arneo 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO NEL TRIENNIO 2020-2022 

Valori di lunghezza espressi in metri 

> Comune di Lung. interna al 
priorità costo intervento 

priorità costo intervento 
priori tà 

costo intervento 
Sotto bacino ID Denominazione canale Tipologia Tratto o intervento di intervento di intervento di ... riferimento Compren. (1) 2020 2021 2022 

Q.. manuten. 2020 manuten. 2021 manuten. 2022 

1 - Fasano - Ostuni 1 Canale Mangiamuso Canale BR Ostuni 3.702 € - € - 3702 € 61 .141 

1 - Fasano - Ostuni 2 Canale Tenente Canale BR Fasano 1.636 1636 € 27.020 € - € -
1 - Fasano - Ostuni 3 Fosso Lama Santa Puntone Canale BR Ostuni 3.971 3971 € 65.584 € - € -
1 - Fasano - Ostuni 4 Fosso Lamaforca Canale BR Ostuni-Carovigno 3.578 € - 3578 € 59.093 € -
1 - Fasano - Ostuni 5 Fosso Lamaforca Affluenti BR Ostuni 559 € - 559 € 9.232 € -

1 - Fasano - Ostuni 6 Fosso Montanaro - Torrente S.Andrea Canale BR Ostuni 3.564 € - 3564 € 58.862 € -
1 - Fasano - Ostuni 7 Fosso Montanaro - Torrente S.Andrea Affluente BR Ostuni o € - € - € -

1 - Fasano - Ostuni 8 Fosso Santa Lucia Canale BR Ostuni 2.557 2557 € 42.231 € - € -
1 - Fasano - Ostuni 9 Torrente Marta no Canale BR Ostuni 3.875 € - 3875 € 63.998 € -
1 - Fasano - Ostuni 10 Torrente Marta no Scoline BR Ostuni 479 € - 479 € 7.911 € -

1 - Fasano - Ostuni 15 Trullo Carminuccio Canale BR Carovigno 2.194 € - € - 2194 € 36.235 

1 - Fasano - Ostuni 16 Trullo Carminuccio Affluente BR Carovigno 688 € - € - 688 € 11 .363 

1 - Fasano - Ostuni 17 Vallone Difesa di Malta Canale BR Fasano-Ostuni 5.858 5858 € 96.749 € - € -
1 - Fasano - Ostuni 18 Vallone Donnosanta Affluente BR Carovigno 1.684 € - 1684 € 27.812 € -

1 - Fasano - Ostuni 19 Vallone Donnosanta Canale BR Carovigno 2.457 € - 2457 € 40.579 € -

1 - Fasano - Ostuni 20 Vallone Fiume di Rosa Marina Affluenti-Scoline BR Ostuni 1.963 € - € - 1963 € 32.420 

1 - Fasano - Ostuni 21 Vallone Fiume di Rosa Marina Canale BR Ostuni 4.676 € - € - 4676 € 77.227 

1 - Fasano - Ostuni 22 Vallone il Fiume Affluente BR Ostuni 1.772 € - € - 1772 € 29.266 

1 - Fasano - Ostuni 23 Vallone il Fiume Canale BR Ostuni 3.121 € - € - 3121 € 51 .545 

1 - Fasano - Ostuni 24 Vallone Lama Cavallo Canale BR Ostuni 2 .510 2510 € 41 .454 € - € -
1 - Fasano - Ostuni 25 Vallone Lama Cavallo Affluente BR Ostuni 987 987 € 16.301 € - € -
1 - Fasano - Ostuni 26 Vallone Lama d'Antelmi Affluenti-Scoline BR Ostuni 3.216 € - € - 3216 € 53.114 

1 - Fasano - Ostuni 27 Vallone Lama d'Antelmi Canale BR Ostuni 4.299 € - € - 4299 € 71 .001 

1 - Fasano - Ostuni 28 Vallone Lama D'Antico Canale BR Fasano 3.298 3298 € 54.469 € - € -

1 - Fasano - Ostuni 29 Vallone Lama Cornola Canale BR Ostuni 3.856 € - 3856 € 63.684 € -

1 - Fasano - Ostuni 30 Vallone Lama Cornola Affluenti-Scoline BR Ostuni 574 € - € - 574 € 9.480 

1 - Fasano - Ostuni 31 Vallone Mass. Carmine Canale BR Carovigno 2.626 € - € - 2626 € 43.370 

1 - Fasano - Ostuni 32 Vallone Mass. Mogale Canale BR Ostuni 1.576 € - € - 1576 € 26.029 

1 - Fasano - Ostuni 33 Vallone Mass. Sciotta Canale BR Carovigno 2.369 € - 2369 € 39.126 € -
1 - Fasano - Ostuni 34 Vallone Mass.Cantagallo Canale BR Carovigno 1.547 € - 1547 € 25.550 € -
1 - Fasano - Ostuni 35 Vallone Mass.Cantagallo Affluente BR Carovigno 598 € - 598 € 9.876 € -

1 - Fasano - Ostuni 36 Vallone Masseria Abaterisi Canale BR Fasano 3.013 3013 € 49.762 € - € -
1 - Fasano - Ostuni 37 Vallone Masseria Abaterisi Affluente BR Fasano o o € - € - € -
1 - Fasano - Ostuni 38 Vallone Pezze di Greco Canale BR Fasano 3.261 3261 € 53 .858 € - € -
1 - Fasano - Ostuni 39 Vallone Pezze di Greco Affluente BR Fasano o o € - € - € -
1 - Fasano - Ostuni 40 Vallone Pilone Canale BR Ostuni 2.403 2403 € 39.687 € - € -

1 - Fasano - Ostuni 41 Vallone Pozzo Faceto Canale BR Fasano 2.351 2351 € 38.828 € - € -
1 - Fasano - Ostuni 1A Canale Libertini Canale BR Ostuni 610 610 € 10.075 € - € -
1 - Fasano - Ostuni 1B Canale Serranova Canale BR 2.232 2232 € 36.863 € - € -

N° tratte 37 Lunghezza Tratti Sottobacino Fasano - Ostuni 89.660 34.687 € 572.879 24.566 € 405.724 30.407 € 502.192 

2 - Canale Reale 42 Canale Demaniale Canale BR San Vito Dei Normanni 1.002 1.002 € 16.549 € - € -

2 - Canale Reale 43 Canale Reale Canale -- Brindisi - Carovigno - Mesagne - Latiano -
46.079 2.872 € 47.440 16.914 € 279.349 26.292 € 434.236 

Oria - Francavilla F. - Villa Castelli 

2 - Canale Reale 44 Canale Reale Affluenti-Scoline BR Brindisi - Carovigno - Francavilla Fontana 12.808 4.000 € 66.063 4.269 € 70.505 4.539 € 74.965 

N° tratte 3 Lunghezza Tratti Sottobacino Canale Reale 59.889 7874 € 130.051 21183 € 349.855 30831 € 509.201 
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Settore Programmazione Area Tecnica CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO Consorzio di Bonifica Arneo 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO NEL TRIENNIO 2020-2022 

Valori di lunghezza espressi in metri . 
> Comune di Lung. interna al 

priorità costo intervento 
priorità costo intervento 

priorità 
costo intervento 

Sotto bacino ID Denominazione canale Tipologia Tratto 2 intervento di intervento di intervento di 
riferimento Compren. (1) 2020 2021 2022 

D.. manuten. 2020 manuten. 2021 manuten. 2022 

3 - Brindisi 45 Canale Angelini Affluenti-Scoline BR Brindisi-Mesagne 21 .939 € - 21.939 € 362.337 € -

3 - Brindisi 46 Canale Angelini Canale BR Brindisi 3.451 € - 3.451 € 56.996 € -
3 - Brindisi 47 Canale Apani Canale BR Brindisi 3.542 € - 3542 € 58.498 € -
3 - Brindisi 48 Canale Apani Affluenti BR Brindisi 9.768 € - € - 9.768 € 161.325 

3 - Brindisi 49 Canale Cantamessa Canale BR S.Pietro Vernotico 2.124 € - 2124 € 35.079 € -

3 - Brindisi 50 Canale Capece Canale BR Torre S.Susanna-Mesagne 8.965 7072 € 116.799 1893 € 31.264 € -
3 - Brindisi 51 Canale Capece Affluenti-Scoline BR Torre S.Susanna-Mesagne 4.630 € - € - 4.630 € 76.468 

3 - Brindisi 52 Canale Caputi Affluenti BR Brindisi 3.562 € - 3.562 € 58.829 € -
3 - Brindisi 53 Canale Caputi Canale BR Brindisi 3.323 € - 3.323 € 54.882 € -
3 - Brindisi 54 Canale Cerrito Canale BR Brindisi 8.273 € - € - 8.273 € 136.634 

3 - Brindisi 55 Canale Chianche Canale BR Brindisi 7.119 € - € - 7.119 € 117.575 

3 - Brindisi 56 Canale Chianche Affluenti BR Brindisi 3.775 € - € - 3.775 € 62.347 

3 - Brindisi 57 Canale Cillarese Affluenti-Scoline BR Brindisi 6.723 6723 € 111.035 € - € -

3 - Brindisi 58 Canale Cillarese Canale BR Brindisi 5.437 5437 € 89.796 € - € -
3 - Brindisi 59 Canale Cimalo Canale BR S.Pietro Vernotico 3.006 € - 3006 € 49.646 € -

3 - Brindisi 60 Canale Cimalo Affluenti-Scoline BR S.Pietro Vernotico 1.026 € - 1026 € 16.945 € -
3 - Brindisi 61 Canale Contrada Cipolla Canale BR Cellino San Marco 2.235 € - € - 2.235 € 36.913 

3 - Brindisi 62 Canale Contrada Cipolla Affluenti BR Cellino San Marco 1.921 € - € - 1.921 € 31 .727 

3 - Brindisi 63 Canale di Levante Affluenti BR Brindisi 505 € - € - 505 € 8.340 

3- Brindisi 64 Canale di Levante Canale BR Brindisi 8.212 3000 € 49.547 € - 5.212 € 86.080 

3 - Brindisi 65 Canale Fiume Grande Canale BR Brindisi 17.790 12.790 € 211.235 € - 5.000 € 82.578 

3 - Brindisi 66 Canale Fiume Grande Affluenti-Scoline BR Brindisi 11.183 € - 11.183 € 184.695 € -

3 - Brindisi 67 Canale Foggia Canale BR S.Pietro Vernotico 3.495 € - 3.495 € 57.722 € -
3 - Brindisi 68 Canale Foggia di Rau Canale BR Brindisi-Cellino S.Marco 18.275 18275 € 301.824 € - € -
3 - Brindisi 69 Canale Foggia di Rau Affluenti-Scoline BR Brindisi 20.674 € - 20.674 € 341.445 - € -
3 - Brindisi 70 Canale Fosso Affluenti BR S.Pietro Vernotico 1.782 € - € - 1.782 € 29.431 

3 - Brindisi 71 Canale Fosso Canale BR Torchiarolo-S .Pietro Vernotico 4.866 € - € - 4.866 € 80.365 

3 - Brindisi 72 Canale Galina Scoline BR Brindisi 1.237 1237 € 20.430 € - € -

3 - Brindisi 73 Canale Galina Canale BR Brindisi-Mesagne 17.319 6319 € 104.362 11000 € 181.672 € -

3 - Brindisi 74 Canale Giancola Affluenti-Scoline BR Brindisi 8.850 € - € - 8.850 € 146.164 

3 - Brindisi 75 Canale Giancola Canale BR Brindisi 7.777 € - € - 7.777 € 128.442 

3 - Brindisi 76 Canale Giumenta Canale BR Brindisi 3.080 € - € - 3.080 € 50.868 

3 - Brindisi 77 Canale Giumenta Affluenti BR Brindisi 2.258 € - € - 2.258 € 37.292 

3 - Brindisi 78 Canale Inferno Canale BR Brindisi 2 .350 € - 2350 € 38.812 € -
3 - Brindisi 79 Canale lnfocaciucci Canale BR Torchiarolo-S .Pietro Vernotico 11 .945 € - € - 11.945 € 197.280 

3 - Brindisi 80 Canale Li Macchie Torricella Canale BR Brindisi-Mesagne 8.488 € - € - 8.488 € 140.185 

3 - Brindisi 81 Canale Mass. Pandi Canale BR Brindisi 3.360 € - 3.360 € 55.493 - € -
3 - Brindisi 82 Canale Mass. Pandi Affluenti-Scoline BR Brindisi 2.959 € - 2.959 € 48.870 - € -
3 - Brindisi 83 Canale Misericordia Affluenti-Scoline BR Mesagne 6.128 6.128 € 101.208 € - € -

3 - Brindisi 84 Canale Misericordia Canale BR Mesagne 3.228 3.228 € 53.313 € - € -
3 - Brindisi 85 Canale Patri Palmarini Canale BR Brindisi 6.682 € - 6.682 € 110.358 € -
3 - Brindisi 86 Canale Patri Palmarini Scoline BR Brindisi 3.612 € - 3.612 € 59.655 € -

3 - Brindisi 87 Canale Pilella della Quatina Affluenti-Scoline BR Torchiarolo - S.Pietro Vernotico - Brindisi 5.089 € - € - 5.089 € 84.048 

3 - Brindisi 88 Canale Pilella della Quatina Canale BR Torchiarolo - S.Pietro Vernotico 8.966 € - € - 8.966 € 148.079 

3 - Brindisi 89 Canale Ponte Grande Canale BR Brindisi 10.833 € - 10.833 € 178.914 € -
3 - Brindisi 90 Canale Ponte Grande Affluenti BR Brindisi 2.605 € - 2.605 € 43.023 € -
3 - Brindisi 91 Canale Quercia Canale BR Mesagne 3.215 € - 3.215 € 53 .098 € -

3 - Brindisi 92 Canale Sbitri Canale BR Brindisi 3.992 € - 3.992 € 65.931 € -
3 - Brindisi 93 Canale Sbitri Affluente BR Brindisi 517 € - 517 € 8.539 € -
3 - Brindisi 94 Canale Siedi Affluenti-Scoline BR S.Pietro Vernotico 2.020 € - € - 2.020 € 33.362 

3 - Brindisi 95 Canale Siedi Canale BR Brindisi-Cellino S.Marco-S.Pietro Vernotico 18.842 € - € - 18.842 € 311 .188 

3 - Brindisi 96 Canale Villanova Canale BR Brindisi 5.012 € - € - 5.012 € 82.776 

3 - Brindisi 97 Canale Fiume Piccolo Canale BR Brindisi 5.825 € - 5.825 € 96.204 € -
3 - Brindisi 169 Canale Li Lucci Canale BR Brindisi 3.998 € - 3.998 € 66.030 € -

N° tratte 54 Lunghezza Tratti Sottobacino Brindisi 347.788 70.209 € 1.159.548 140.166 € 2.314.934 137.413 € 2.269.467 
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Settore Programmazione Area Tecnica CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO Consorzio di Bonifica Arneo 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO NEL TRIENNIO 2020-2022 

Valori di lunghezza espressi in metri 

> Comune di Lung. interna al 
priorità costo intervento 

priorità costo intervento 
priorità 

costo intervento 
Sottobacino ID Denominazione canale Tipologia Tratto e intervento di intervento di intervento di 

D. riferimento Compren. (1) 
manuten. 2020 

2020 
manuten. 2021 

2021 
manuten. 2022 

2022 

4 - Palude Balsamo 98 Canale 14 Bocche Canale - San Donaci-Guagnano 5.398 € - 5398 € 89.152 € -
4 - Palude Balsamo 99 Canale Cantalupi Affluente LE Salice Salentino-Veglie 6.691 € - € - 6.691 € 110.506 

4 - Palude Balsamo 100 Canale Cantalupi Canale LE Salice Salentino-Veglie 2.402 € - € - 2.402 € 39.671 

4 - Palude Balsamo 101 Canale Cascioni Canale LE Guagnano 582 € - 582 € 9.612 € -

4 - Palude Balsamo 102 Canale Centonze Canale BR San Pancrazio Salentino 2.481 2481 € 40.975 € - € -
4 - Palude Balsamo 103 Canale Circondariale Canale LE San Donaci 2.373 € - € - 2373 € 39.192 

4 - Palude Balsamo 104 Canale Cona Canale LE San Donaci 1.105 € - 1105 € 18.250 € -
4 - Palude Balsamo 105 Canale Contatore Canale BR San Pancrazio Salentino-Guagnano 2.616 € - 2616 € 43.205 € -

4 - Palude Balsamo 106 Canale delle Torri Affluente BR Torre Santa Susanna 683 683 € 11.280 € - € -
4 - Palude Balsamo 107 Canale delle Torri Canale BR Torre Santa Susanna 3.804 3804 € 62.826 € - € -
4 - Palude Balsamo 108 Canale Den. Reale Canale BR Oria 6.820 € - € - 6820 € 112.637 

4 - Palude Balsamo 109 Canale Foggioni Canale LE Campi Salentini 748 € - € - 748 € 12.354 

4 - Palude Balsamo 11 o Canale Fontanelle Canale LE Salice Salentino 5.946 € - 5946 € 98.202 

4 - Palude Balsamo 111 Canale Fontanelle Affluenti-Scoline LE Salice Salentino 5.670 € - 5670 € 93.644 

4 - Palude Balsamo 112 Canale Frassanito Canale TA Avetrana 1.846 € - 1846 € 30.488 € -
4 - Palude Balsamo 113 Canale lacorizzo Canale LE Salice Salentino 2.847 2847 € 47.020 € - € -
4 - Palude Balsamo 114 Canale laia Canale LE San Donaci-Guagnano-Salice Salentino 7.795 € - 7795 € 128.740 € -
4 - Palude Balsamo 115 Canale laia Affluenti LE San Donaci-Guagnano-Salice Salentino 9.586 € - 9586 € 158.319 € -
4 - Palude Balsamo 116 Canale Lacrima Canale LE San Donaci-Guagnano-Campi Salentino 9.780 € - 9780 € 161 .523 

4 - Palude Balsamo 117 Canale Lacrima Affluenti-Scoline LE San Donaci-Guagnano-Campi Salentino 3.241 € - 3241 € 53.527 € -
4 - Palude Balsamo 118 Canale Lamia Affluenti BR San Pancrazio Salentino 2.076 2076 € 34.287 € - € -

4 - Palude Balsamo 119 Canale Lamia Canale LE San Donaci- San Pancrazio Salentino 5.665 5665 € 93.561 € - € -

4 - Palude Balsamo 120 Canale Lello Bello Canale BR Torre Santa Susanna 3.552 3552 € 58.664 € - € -

4 - Palude Balsamo 121 Canale Pampi Canale LE Guagnano-Salice Salentino 2.313 2313 € 38.201 € - € -
4 - Palude Balsamo 122 Canale Pampi Affluenti LE Guagnano-Salice Salentino 1.400 1400 € 23.122 € - € -
4 - Palude Balsamo 123 Canale Pastore Canale LE Salice Salentino 2.973 2973 € 49.101 € - € -

4 - Palude Balsamo 124 Canale Pezza dell' Abbate Canale BR Oria 5.426 € - 5426 € 89.614 

4 - Palude Balsamo 125 Canale Pigni Canale LE Guagnano-Salice Salentino 5.251 5251 € 86.724 € - € -
4 - Palude Balsamo 126 Canale Pigni Scolina Salice Salentino 192 192 € 3.171 € - € -
4 - Palude Balsamo 127 Canale Pigno Canale LE Guagnano-Salice Salentino 1.738 1738 € 28.704 € - € -
4 - Palude Balsamo 128 Canale S.Chirico Canale LE Salice Salentino 1.285 1285 € 21.223 € - € -
4 - Palude Balsamo 129 Canale Sud Mesagne Canale BR Mesagne 6.611 € - € - 6611 € 109.185 

4 - Palude Balsamo 130 Canale Sud Mesagne Affluenti BR Mesagne 918 € - € - 918 € 15.161 

4 - Palude Balsamo 131 Scolina Morani Canale BR Torre Santa Susanna 223 223 € 3.683 € - € -
4 - Palude Balsamo 170 Canale Pesciamanti Canale BR Cellino S.Marco-San Donaci 5.200 € - 5200 € 85.881 € -

4 - Palude Balsamo 171 Canale Pesciamanti Affluenti BR Cellino S.Marco-San Donaci 2.593 € - 2593 € 42.825 € -

N° tratte 36 Lunghezza Tratti Sottobacino Palude Balsamo 129.830 36.483 € 602.541 51 .578 € 851.845 41 .769 € 689.843 

5 - Veglie Carmiano 132 Canale Bellanova Argiano Farina Canale LE Campi Salentina-Novoli-Carmiano 5.030 € - € - 5030 € 83.074 

5 - Veglie Carmiano 133 Canale Cotrone Canale LE Veglie 2.664 € - 2664 € 43.998 € -

5 - Veglie Carmiano 134 Canale Cupa Canale LE Leverano 747 € - 747 € 12.337 € -
5 - Veglie Carmiano 135 Canale lnsize - Terre Negre Canale LE Veglie-Leverano 1.222 € - 1222 € 20.182 € -

5 - Veglie Carmiano 136 Canale Li Pampoli Canale LE Carmiano-Aresano 1.409 1409 € 23.271 € - € -
5 - Veglie Carmiano 137 Canale Li Pampoli Affluenti-Scoline LE Carmiano 300 300 € 4.955 € - € -
5 - Veglie Carmiano 138 Canale Nove Petre Canale LE Leverano 3.558 € - 3558 € 58.763 € -
5 - Veglie Carmiano 139 Canale T orriso Canale LE Carmiano 4.892 € - € - 4892 € 80.795 

5 - Veglie Carmiano 165 Canale Tintore Canale LE Copertino 975 € - 975 € 16.103 € -
5 - Veglie Carmiano 166 Canale Vore Canale - Leverano-Copertino 1.353 € - 1353 € 22.346 € -

N° tratte 10 Lunghezza Tratti Sottobacino Veglie - Carmiano 22.150 1.709 € 28.225 10.519 € 173.728 9.922 € 163.868 

MP Pag.3 di 5 



Settore Programmazione Area Tecnica CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO Consorzio di Bonifica Arneo 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO NEL TRIENNIO 2020-2022 

Valori di lunghezza espressi in metri 

> Comune di Lung. interna al 
priorità costo intervento 

priorità costo intervento 
priorità 

costo intervento 
Sottobacino ID Denominazione canale Tipologia Tratto 2 intervento di intervento di intervento di 

riferimento Compren. (1) 2020 2021 2022 
Il. manuten. 2020 manuten. 2021 manuten. 2022 

6 - Canale Asso 140 Canale Asso Canale LE Nardo-Galatone-Galatina 17.672 5923 € 97.815 7265 € 119.986 4.484 € 74.063 

6 - Canale Asso 141 Canale Camene Canale LE Galatone 3.103 € - 3103 € 51 .248 € -

6 - Canale Asso 142 Canale Scolmatore Canale LE Nardo 10.612 € - 646 € 10.661 9.966 € 164.603 

6 - Canale Asso 143 Scolina Conca Affluenti-Scoline LE Nardo 3.344 € - 3344 € 55.228 € -

6 - Canale Asso 144 Scolina Ferrovia Affluenti LE Nardo 486 € - 486 € 8.027 € -

6 - Canale Asso 145 Scolina Mangani Affluenti LE Nardo 702 € - 702 € 11.594 € -

6 - Canale Asso 146 Scolina Nelo Affluenti LE Nardo 1.103 1103 € 18.217 € - € -

6 - Canale Asso 147 Scolina Olivari Affluenti-Scoline LE Nardo 1.981 € - 1981 € 32.718 € -

6 - Canale Asso 172 Canale Raschione Canale LE Galatina-Secli 1.235 1235 € 20.397 € - € -

N° tratte 9 Lunghezza Tratti Sottobacino Asso I 40.238 8.261 € 136.429 17.527 € 289.462 14.451 € 238.667 

7 - Lo Canale 148 Canale Locanale Canale LE Sannicola-Gallipoli 5.485 € - € - 5485 € 90.588 

7 - Lo Canale 149 Canale San Mauro Canale LE Gallipoli 2.067 2067 € 34.138 € - € -

N° tratte 2 Lunghezza Tratti Sottobacino Lo Canale 7.552 2.067 € 34.138 o € - 5.485 € 90.588 

8 -Avetrana 150 Canale a Marea Bacino Porto Cesareo Canale LE Porto Cesareo 2.590 € - € - 2590 € 42.776 

8-Avetrana 151 Canale a Marea Bacino Serra Canale LE Porto Cesareo-Manduria 3.117 € - € - 3117 € 51.479 

8 -Avetrana 152 Canale a Marea Torre Colimena Canale TA Manduria 2.663 € - 2663 € 43.981 € -

8 - Avetrana 153 Canale Allacciante Serra Canale - Porto Cesareo-Manduria 5.584 5584 € 92.223 € - € -

8 -Avetrana 154 Canale Borace Affluenti TA Manduria 315 € - € - 315 € 5.202 

8 -Avetrana 155 Canale Borace Canale TA Manduria 548 € - € - 548 € 9.051 

8 -Avetrana 156 Canale Omo Morto Canale LE Porto Cesareo 2.834 € - 2834 € 46.805 € -

8 -Avetrana 157 Canale S.Nicola Canale TA Manduria 1.258 € - 1258 € 20.777 € -

8 -Avetrana 158 Canale Tamari Canale TA Manduria 1.091 € - € - 1091 € 18.019 

8 -Avetrana 159 Canali a marea Bacino Fede Canale LE Porto Cesareo 1.290 € - 1290 € 21.305 € -

8 -Avetrana 160 Canale Avetrana Canale TA Avetrana 2.063 € - € - 2063 € 34.072 

8 -Avetrana 163 Canale Pozzelle Canale TA Avetrana 1.520 € - 1520 € 25.104 € -

N° tratte 12 Lunghezza Tratti Sottobacino Avetrana 24.873 5.584 € 92.223 9.565 € 157.972 9.724 € 160.598 

9 Palude Mascia-Curso 161 Canale Casabianca Canale TA Lizza no 1.054 1054 € 17.408 € - € -

9 Palude Mascia-Curso 162 Canale Curso Canale TA Maruggio 2.314 2314 € 38.217 € - € -

9 Palude Mascia-Curso 167 Collettore Palude Mascia Canale TA Lizzano-T orricella 4.320 4320 € 71 .348 € - € -

9 Palude Mascia-Curso 168 Collettore Palude Mascia Affluenti-Scoline TA Lizzano-T orricella 4.138 4138 € 68.342 € - € -

N° tratte 4 Lunghezza Tratti Sottobacino Palude Mascia - Cursio 11.826 11.826 € 195.314 o € - o € -

p"0 Tratte Totali 167 N° Canali 113 Lunghezza Totale 733.806 I I 2.9s1.348J I 4.543.520 I I 4.624.423 I 
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Settore Programmazione Area Tecnica CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO Consorzio di Bonifica Arneo 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO NEL TRIENNIO 2020-2022 

Valori di lunghezza espressi in metri 

Sottobacino ID Denominazione canale Tipologia Tratto 
> Comune di Lung. interna al 

priorità 
costo i11tervento 

priorità costo intervento 
priorità 

e intervento di intervento di intervento di 
costo intervento 

D.. riferimento Compren. (1) 2020 2021 2022 
manuten. 2020 manuten. 2021 manuten. 2022 

BACINI A MAREA 
8 -Avetrana B1 Bacino Tamari Bacino LE Porto Cesareo 6.084 6084 € 22.267 € - € -

8 -Avetrana B2 Bacino Bianco Bacino LE Porto Cesareo 8.141 8141 € 29.796 € - € -

8 -Avetrana B3 Bacino Belvedere Bacino LE Porto Cesareo 64.813 64813 € 237.216 € - € -

8 -Avetrana B4 Bacino Grande Bacino LE Porto Cesareo 61.874 61874 € 226.459 € - € -

8 -Avetrana B5 Bacino Fede Bacino LE Porto Cesareo 21.371 21371 € 78.218 € - € -

8 -Avetrana B6 Bacino Serra Bacino LE Porto Cesareo 22.554 22554 € 82.548 € - € -

8 -Avetrana B7 Bacino Torre Colimena Bacino TA Manduria 90.746 € - € - 90746 € 332.130 

N° tratte 7 Superficie totale bacini a marea; mq 275.583 184.837 € 676.503 o € - 90.746 € 332.130 

SUB TOTALE € I€ 3.621.852] I € 4.543.520 J I€ 4.956.554 I - -

PAPPADAI - - -- - - -~ - - -

P1 CANONI - GESTIONE - VIGILANZA I € 74.025 € 74.025 € 74.025 

P2 OPERAI I € 50.000 € 50.000 € 50.000 

TOTALE PAPPADAI € 124.025 € 124.025 € 124.025 

I - TOTALE GENER 1 € 3.151.811 I I € 4.667 .545 I I € 5.080.579 I 

CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO NEL TRIENNIO 2020-2022 

Valori di lunghezza espressi in metri 

Lung. interna 
priorità priorità priorità 

Sotto bacino al Compren. 
intervento di costo intervento di costo intervento di costo 

manuten. intervento 2020 manuten. intervento 2021 manuten. intervento 2022 
(1) 

2020 2021 2022 

Sottobacino Fasano - Ostuni 89.660 34.687 € 572.879 24.566 € 405.724 30.407 € 502.192 

Sottobacino Canale Reale 59.889 7.874 € 130.051 21.183 € 349.855 30.831 € 509.201 

Sottobacino Brindisi 347.788 70.209 € 1.159.548 140.166 € 2.314.934 137.413 € 2.269.467 

Sottobacino Palude Balsamo 129.830 36.483 € 602.541 51 .578 € 851.845 41.769 € 689.843 

Sottobacino Veglie - Carmiano 22.150 1.709 € 28.225 10.519 € 173.728 9.922 € 163.868 

Sottobacino Asso 40.238 8.261 € 136.429 17.527 € 289.462 14.451 € 238.667 

Sottobacino Lo Canale 7.552 2.067 € 34.138 o € - 5.485 € 90.588 

Sottobacino Avetrana 24.873 5.584 € 92.223 9.565 € 157.972 9.724 € 160.598 

Sottobacino Palude Mascia - Cursio 11 .826 11.826 € 195.314 o € - o € -
Bacini a Marea 275.583 184.837 € 676.503 o € - 90.746 € 332.130 

SUB TOTALE € 3.627.852 € 4.543.520 € 4.956.554 

PAPPADAI € 124.025 € 124.025 € 124.025 

TOTALE GENERALE I € 3.r51.811ml [fH4.667 .S45 I I € 5.080.S79 I 
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Settore Programmazione Area Tecnica Consorzio di Bonifica Arneo 

CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO ANNUALITA' 2020 

,_ ' Sottobacino Lung. interna al Compren. priorità intervento di 
costo intervento 2020 : 

(1) manuten. 2020 " I 

Sottobacino Fasano - Ostuni 89.660 34.687 € 572.878,74 

Sottobacino Canale Reale 59.889 7.874 € 130.050,92 

Sottobacino Brindisi 347.788 70.209 € 1.159.548,05 

Sottobacino Palude Balsamo 129.830 36.483 € 602.540,86 

Sottobacino Veglie - Carmiano 22.150 1.709 € 28.225,26 

Sottobacino Asso 40.238 8.261 € 136.428,82 

Sottobacino Lo Canale 7.552 2.067 € 34.137,87 

Sottobacino Avetrana 24.873 5.584 € 92.223,45 

Sottobacino Palude Mascia - Cursio 11.826 11.826 € 195.314,21 

l~ J I 

11

733 ~806 178. 10·0 1~ [l '. 
I 

I 

totale ml € 2.951.348, 19 'Il 'L I r J I I [ I ' 

Bacini a Marea 275.583 184.837 € 676.503,42 
I !r Ji I : j i' 

. I I, j\ i I -· 
I 11 

275.583r I' - ' 1841 '83'7i-. ~· 
I I -11 

totale mq € 1

' 6(6'.503,42• I j I I I I 
_I . 

-J I -, • l I 
' I 

€ 3.627 .851,61 
PAPPADAI € 124.025,00 

TOTALE € 3.751.877 I[ 
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Settore Programmazione Area Tecnica Consorzio di Bonifica Arneo 

CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO 

Valori di lunghezza espressi in metri 

Lung. 
priorità 

> Comune di interv. costo intervento Sottobacino ID Denominazione canale Tipologia Tratto o interna ... riferimento manuten. 2020 D. Compr. (1) 
2020 

1 - Fasano - Ostuni 1 Canale Mangiamuso Canale BR Ostuni 3.702 - € -

1 - Fasano - Ostuni 2 Canale Tenente Canale BR Fasano 1.636 1.636 € 27.019,62 

1 - Fasano - Ostuni 3 Fosso Lama Santa Puntone Canale BR Ostuni 3.971 3.971 € 65.583,69 

1 - Fasano - Ostuni 4 Fosso Lamaforca Canale BR Ostuni-Carovigno 3.578 - € -

1 - Fasano - Ostuni 5 Fosso Lamaforca Affluenti BR Ostuni 559 - € -

1 - Fasano - Ostuni 6 Fosso Montanaro - Torrente S.Andrea Canale BR Ostuni 3.564 - € -

1 - Fasano - Ostuni 7 Fosso Montanaro - Torrente S.Andrea Affluente BR Ostuni - - € -

1 - Fasano - Ostuni 8 Fosso Santa Lucia Canale BR Ostuni 2.557 2.557 € 42.230,55 

1 - Fasano - Ostuni 9 Torrente Martano Canale BR Ostuni 3.875 - € -

1 - Fasano - Ostuni 10 Torrente Martano Scoline BR Ostuni 479 - € -

1 - Fasano - Ostuni 15 Trullo Carminuccio Canale BR Carovigno 2.194 - € -

1 - Fasano - Ostuni 16 Trullo Carminuccio Affluente BR Carovigno 688 - € -

1 - Fasano - Ostuni 17 Vallone Difesa di Malta Canale BR Fasano-Ostuni 5.858 5.858 € 96.749 

1 - Fasano - Ostuni 18 Vallone Donnosanta Affluente BR Carovigno 1.684 - € -

1 - Fasano - Ostuni 19 Vallone Donnosanta Canale BR Carovigno 2.457 - € -

1 - Fasano - Ostuni 20 Vallone Fiume di Rosa Marina Affluenti-Scoline BR Ostuni 1.963 - € -

1 - Fasano - Ostuni 21 Vallone Fiume di Rosa Marina Canale BR Ostuni 4.676 - € -

1 - Fasano - Ostuni 22 Vallone il Fiume Affluente BR Ostuni 1.772 - € -

1 - Fasano - Ostuni 23 Vallone il Fiume Canale BR Ostuni 3.121 - , € -

1 - Fasano - Ostuni 24 Vallone Lama Cavallo Canale BR Ostuni 2.510 2.510 € 41.454 

1 - Fasano - Ostuni 25 Vallone Lama Cavallo Affluente BR Ostuni 987 987 € 16.301 

1 - Fasano - Ostuni 26 Vallone Lama d'Antelmi Affluenti-Scoline BR Ostuni 3.216 - € -

1 - Fasano - Ostuni 27 Vallone Lama d'Antelmi Canale BR Ostuni 4.299 - € -

1 - Fasano - Ostuni 28 Vallone Lama D'Antico Canale BR Fasano 3.298 3.298 € 54.469 

1 - Fasano - Ostuni 29 Vallone Lama Cornola Canale BR Ostuni 3.856 - € -

1 - Fasano - Ostuni 30 Vallone Lama Cornola Affluenti-Scoline BR Ostuni 574 - € -

1 - Fasano - Ostuni 31 Vallone Mass. Carmine Canale BR Carovigno 2.626 - € -

1 - Fasano - Ostuni 32 Vallone Mass. Mogale Canale BR Ostuni 1.576 - € -

1 - Fasano - Ostuni 33 Vallone Mass. Sciatta Canale BR Carovigno 2.369 - € -

1 - Fasano - Ostuni 34 Vallone Mass.Cantagallo Canale BR Carovigno 1.547 - € -

1 - Fasano - Ostuni 35 Vallone Mass.Cantagallo Affluente BR Carovigno 598 - € -

1 - Fasano - Ostuni 36 Vallone Masseria Abaterisi Canale BR Fasano 3.013 3.013 € 49.762 

1 - Fasano - Ostuni 37 Vallone Masseria Abaterisi Affluente BR Fasano - - € -

1 - Fasano - Ostuni 38 Vallone Pezze di Greco Canale BR Fasano 3.261 3.261 € 53.858 

1 - Fasano - Ostuni 39 Vallone Pezze di Greco Affluente BR Fasano - - € -

1 - Fasano - Ostuni 40 Vallone Pilone Canale BR Ostuni 2.403 2.403 € 39.687 

1 - Fasano - Ostuni 41 Vallone Pozzo Faceto Canale BR Fasano 2.351 2.351 € 38.828 

2 - Fasano - Ostuni 1A Canale Libertini Canale BR Fasano 610 610 € 10.075 

3 - Fasano - Ostuni 1B Canale Serranova Canale BR Carovigno 2.232 2.232 € 36.863 

N° tratte 37 Lunghezza Tratti Sottobacino Fasano - Ostuni 89.660 34.687 € 572.879 

2 - Canale Reale 42 Canale Demaniale Canale BR San Vito Dei Normanni 1.002 1.002 € 16.549 

2 - Canale Reale 43 Canale Reale Canale BR 
Brindisi - Carovigno - Mesagne - Latiano -

46.079 2.872 € 47.440 Oria - F. Fontana - Villa Castelli 

2 - Canale Reale 44 Canale Reale Affluenti-Scoline BR Brindisi - Carovigno - F. Fontana 12.808 4.000 € 66.063 

N° tratte 3 Lunghezza Tratti Sottobacino Canale Reale 59.889 7.874 € 130.051 
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Settore Programmazione Area Tecnica Consorzio di Bonifica Arneo 

CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO 

Valori di lunghezza espressi in metri 

Lung. 
priorità 

> Comune di interv. costo intervento 
Sottobacino ID Denominazione canale Tipologia Tratto o interna ... riferimento manuten. 2020 o.. Compr. (1) 

2020 

3 - Brindisi 45 Canale Angelini Affluenti-Scoline BR Brindisi-Mesagne 21 .939 - € -

3 - Brindisi 46 Canale Angelini Canale BR Brindisi 3.451 - € -

3 - Brindisi 47 Canale Apani Canale BR Brindisi 3.542 - € -

3 - Brindisi 48 Canale Apani Affluenti BR Brindisi 9.768 - € -

3 - Brindisi 49 Canale Cantamessa Canale BR S.Pietro Vernotico 2.124 - € -

3 - Brindisi 50 Canale Capece Canale BR Torre S.Susanna-Mesagne 8.965 7.072 € 116.799 

3 - Brindisi 51 Canale Capece Affluenti-Scoline BR Torre S.Susanna-Mesagne 4.630 - € -

3 - Brindisi 52 Canale Caputi Affluenti BR Brindisi 3.562 - € -

3 - Brindisi 53 Canale Caputi Canale BR Brindisi 3.323 - € -

3 - Brindisi 54 Canale Cerrito Canale BR Brindisi 8.273 - € -

3 - Brindisi 55 Canale Chianche Canale BR Brindisi 7.119 - € -

3 - Brindisi 56 Canale Chianche Affluenti BR Brindisi 3.775 - € -

3 - Brindisi 57 Canale Cillarese Affluenti-Scoline BR Brindisi 6.723 6.723 € 111 .035 

3 - Brindisi 58 Canale Cillarese Canale BR Brindisi 5.437 5.437 € 89.796 

3 - Brindisi 59 Canale Cimalo Canale BR S.Pietro Vernotico 3.006 - € -

3 - Brindisi 60 Canale Cimalo Affluenti-Scoline BR S.Pietro Vernotico 1.026 - € -

3 - Brindisi 61 Canale Contrada Cipolla Canale BR Cellino San Marco 2.235 - € -

3 - Brindisi 62 Canale Contrada Cipolla Affluenti BR Cellino San Marco 1.921 - € -

3 - Brindisi 63 Canale di Levante Affluenti BR Brindisi 505 - € -

3 - Brindisi 64 Canale di Levante Canale BR Brindisi 8.212 3.000 € 49 .547 

3 - Brindisi 65 Canale Fiume Grande Canale BR Brindisi 17.790 12.790 € 211.235 

3 - Brindisi 66 Canale Fiume Grande Affluenti-Scoline BR Brindisi 11 .183 - € -

3 - Brindisi 67 Canale Foggia Canale BR S.Pietro Vernotico 3.495 - € -

3 - Brindisi 68 Canale Foggia di Rau Canale BR Brindisi-Cellino S.Marco 18.275 18.275 € 301 .824 

3 - Brindisi 69 Canale Foggia di Rau Affluenti-Scoline BR Brindisi 20.674 - € -

3 - Brindisi 70 Canale Fosso Affluenti BR S.Pietro Vernotico 1.782 - € -

3- Brindisi 71 Canale Fosso Canale BR Torchiarolo-S.Pietro Vernotico 4.866 - € -

3 - Brindisi 72 Canale Galina Scoline BR Brindisi 1.237 1.237 € 20.430 

3 - Brindisi 73 Canale Galina Canale BR Brindisi-Mesagne 17.319 6.319 € 104.362 

3 - Brindisi 74 Canale Giancola Affluenti-Scoline BR Brindisi 8.850 - € -

3- Brindisi 75 Canale Giancola Canale BR Brindisi 7.777 - € -

3 - Brindisi 76 Canale Giumenta Canale BR Brindisi 3.080 - € -

3 - Brindisi 77 Canale Giumenta Affluenti BR Brindisi 2.258 - € -

3- Brindisi 78 Canale Inferno Canale BR Brindisi 2.350 - € -

3 - Brindisi 79 Canale lnfocaciucci Canale BR Torchiarolo-S.Pietro Vernotico 11 .945 - € -

3 - Brindisi 80 Canale Li Macchie Torricella Canale BR Brindisi-Mesagne 8.488 - € -

3 - Brindisi 81 Canale Mass. Pandi Canale BR Brindisi 3.360 - € -

3 - Brindisi 82 Canale Mass. Pandi Affluenti-Scoline BR Brindisi 2.959 - € -

3 - Brindisi 83 Canale Misericordia Affluenti-Coline BR Mesagne 6.128 6 .128 € 101.208 

3 - Brindisi 84 Canale Misericordia Canale BR Mesagne 3.228 3.228 € 53.313 

3 - Brindisi 85 Canale Patri Palmarini Canale BR Brindisi 6 .682 - € -

3 - Brindisi 86 Canale Patri Palmarini Scoline BR Brindisi 3.612 - € -

3 - Brindisi 87 Canale Pilella della Quatina Affluenti-Scoline BR Torchiarolo - S.P. Vernotico - Brindisi 5.089 - € -

3 - Brindisi 88 Canale Pilella della Quatina Canale BR Torchiarolo - S.Pietro Vernotico 8.966 - € -

3 - Brindisi 89 Canale Ponte Grande Canale BR Brindisi 10.833 - € -

3 - Brindisi 90 Canale Ponte Grande Affluenti BR Brindisi 2.605 - € -

3 - Brindisi 91 Canale Quercia Canale BR Mesagne 3.215 - € -

3 - Brindisi 92 Canale Sbitri Canale BR Brindisi 3.992 - € -

3 - Brindisi 93 Canale Sbitri Affluente BR Brindisi 517 - € -

3 - Brindisi 94 Canale Siedi Affluenti-Scoline BR S.Pietro Vernotico 2.020 - € -

3 - Brindisi 95 Canale Siedi Canale BR Brindisi-Cellino S.Marco-S.P .Vernotico 18.842 - € -

3 - Brindisi 96 Canale Villanova Canale BR Brindisi 5.012 - € -

3 - Brindisi 97 Fiume Piccolo Canale BR Brindisi 5.825 - € -

3 - Brindisi 169 Canale Li Lucci Canale BR Brindisi 3.998 - € -

N° tratte 54 Lunghezza Tratti Sottobacino Brindisi 347.788 70.209 € 1.159.548 
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Settore Programmazione Area Tecnica Consorzio di Bonifica Arneo 

CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO 

Valori di lunghezza espressi in metri 

Lung. 
priorità 

> Comune di interv. costo intervento 
Sottobacino ID Denominazione canale Tipologia Tratto o interna ... riferimento manuten. 2020 Il. Compr. (1) 

2020 

4 - Palude Balsamo 98 Canale 14 Bocche Canale - San Donaci-Guagnano 5.398 - € -

4 - Palude Balsamo 99 Canale Cantalupi Affluente LE Salice Salentino-Veglie 6.691 - € -

4 - Palude Balsamo 100 Canale Cantalupi Canale LE Salice Salentino-Veglie 2.402 - € -

4 - Palude Balsamo 101 Canale Cascioni Canale LE Guagnano 582 - € -

4 - Palude Balsamo 102 Canale Centonze Canale BR San Pancrazio Salentino 2.481 2.481 € 40.975 

4 - Palude Balsamo 103 Canale Circondariale Canale LE San Donaci 2.373 - € -

4 - Palude Balsamo 104 Canale Cona Canale LE San Donaci 1.105 - € -

4 - Palude Balsamo 105 Canale Contatore Canale BR San Pancrazio Salentino-Guagnano 2.616 - J € -

4 - Palude Balsamo 106 Canale delle Torri Affluente BR Torre Santa Susanna 683 683 € 11.280 

4 - Palude Balsamo 107 Canale delle Torri Canale BR Torre Santa Susanna 3.804 3.804 € 62.826 

4 - Palude Balsamo 108 Canale Den. Reale Canale BR Oria 6.820 - € -

4 - Palude Balsamo 109 Canale Foggiani Canale LE Campi Salentini 748 - € -

4 - Palude Balsamo 110 Canale Fontanelle Canale LE Salice Salentino 5.946 - € -

4 - Palude Balsamo 111 Canale Fontanelle Affluenti-Scoline LE Salice Salentino 5.670 - € -

4 - Palude Balsamo 112 Canale Frassanito Canale TA Avetrana 1.846 - € -

4 - Palude Balsamo 113 Canale lacorizzo Canale LE Salice Salentino 2.847 2.847 € 47.020 

4 - Palude Balsamo 114 Canale laia Canale LE S.Donaci-Guagnano-Salice Salentino 7.795 - € -

4 - Palude Balsamo 115 Canale laia Affluenti LE S.Donaci-Guagnano-Salice Salentino 9.586 - € -

4 - Palude Balsamo 116 Canale Lacrima Canale LE S.Donaci-Guagnano-Campi Salentino 9.780 - 1€ -

4 - Palude Balsamo 117 Canale Lacrima Affluenti-Scoline LE S.Donaci-Guagnano-Campi Salentino 3.241 - € -

4 - Palude Balsamo 118 Canale Lamia Affluenti BR San Pancrazio Salentino 2.076 2.076 € 34.287 

4 - Palude Balsamo 119 Canale Lamia Canale LE San Donaci- San Pancrazio Salentino 5.665 5.665 € 93.561 

4 - Palude Balsamo 120 Canale Lello Bello Canale BR Torre Santa Susanna 3.552 3.552 € 58.664 

4 - Palude Balsamo 121 Canale Pampi Canale LE Guagnano-Salice Salentino 2.313 2.313 € 38.201 

4 - Palude Balsamo 122 Canale Pampi Affluenti LE Guagnano-Salice Salentino 1.400 1.400 € 23.122 

4 - Palude Balsamo 123 Canale Pastore Canale LE Salice Salentino 2.973 2.973 € 49.101 

4 - Palude Balsamo 124 Canale Pezza dell' Abbate Canale BR Oria 5.426 - € -

4 - Palude Balsamo 125 Canale Pigni Canale LE Guagnano-Salice Salentino 5.251 5.251 € 86.724 

4 - Palude Balsamo 126 Canale Pigni Scolina LE Salice Salentino 192 192 € 3.171 

4 - Palude Balsamo 127 Canale Pigno Canale LE Guagnano-Salice Salentino 1.738 1.738 € 28.704 

4 - Palude Balsamo 128 Canale S.Chirico Canale LE Salice Salentino 1.285 1.285 € 21.223 

4 - Palude Balsamo 129 Canale Sud Mesagne Canale BR Mesagne 6.611 - € -

4 - Palude Balsamo 130 Canale Sud Mesagne Affluenti BR Mesagne 918 - € -

4 - Palude Balsamo 131 Scolina Morani Canale BR Torre Santa Susanna 223 223 € 3.683 

4 - Palude Balsamo 170 Canale Pesciamanti Canale BR Cellino S.Marco-San Donaci 5.200 - € -

4 - Palude Balsamo 171 Canale Pesciamanti Affluenti BR Cellina S.Marco-San Donaci 2.593 - € -

N° tratte 36 Lunghezza Tratti Sottobacino Palude Balsamo 129.830 36.483 € 602.541 

5 - Veglie Carmiano 132 Canale Bellanova Argiano Farina Canale LE Campi Salentina-Novoli-Carmiano 5.030 - € -

5 - Veglie Carmiano 133 Canale Cotrone Canale LE Veglie 2.664 - € -

5 - Veglie Carmiano 134 Canale Cupa Canale LE Leverano 747 - € -

5 - Veglie Carmiano 135 Canale lnsize - Terre Negre Canale LE Veglie-Leverano 1.222 - € -

5 - Veglie Carmiano 136 Canale Li Pampoli Canale LE Carmiano-Aresano 1.409 1.409 € 23.271 

5 - Veglie Carmiano 137 Canale Li Pampoli Affluenti-Scoline LE Carmiano 300 300 € 4.955 

5 - Veglie Carmiano 138 Canale Nove Petre Canale LE Leverano 3.558 - € -

5 - Veglie Carmiano 139 Canale Torriso Canale LE Carmiano 4.892 - € -

5 - Veglie Carmiano 165 Canale Tintore Canale LE Copertino 975 - € -

5 - Veglie Carmiano 166 Canale Vore Canale LE Leverano-Copertino 1.353 - € -

N° tratte 10 Lunghezza Tratti Sottobacino Veglie - Carmiano 22.150 1.709 € 28.225 
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Settore Programmazione Area Tecnica Consorzio di Bonifica Arneo 

CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO 

Valori di lunghezza espressi in metri 

Lung. 
priorità 

> Comune di interv. costo intervento Sottobacino ID Denominazione canale Tipologia Tratto e interna 
c. riferimento 

Compr. (1) 
manuten. 2020 

2020 

6 - Canale Asso 140 Canale Asso Canale LE Nardo-Galatone-Galatina 17.672 5.923 € 97.815 

6 - Canale Asso 141 Canale Camene Canale LE Galatone 3.103 - € -

6 - Canale Asso 142 Canale Scolmatore Canale LE Nardo 10.612 - € -

6 - Canale Asso 143 Scolina Conca Affi uenti-Scoline LE Nardo 3.344 - € -

6 - Canale Asso 144 Scolina Ferrovia Affluenti LE Nardo 486 - € -

6 - Canale Asso 145 Scolina Mangani Affluenti LE Nardo 702 - € -

6 - Canale Asso 146 Scolina Nelo Affluenti LE Nardo 1.103 1.103 € 18.217 

6 - Canale Asso 147 Scolina Olivari Affluenti-Scoline LE Nardo 1.981 - € -

6 - Canale Asso 172 Canale Raschione Canale LE Galatina-Secli 1.235 1.235 € 20.397 

N° tratte 9 Lunghezza Tratti Sottobacino Asso 40.238 8.261 € 136.429 

7 - Lo Canale 148 Canale Locanale Canale LE Sannicola-Gallipoli 5.485 - € -

7 - Lo Canale 149 Canale San Mauro Canale LE Gallipoli 2.067 2.067 € 34.138 

N° tratte 2 Lunghezza Tratti Sottobacino Lo Canale 7.552 2.067 € 34.138 

8 -Avetrana 150 Canale a Marea Bacino Porto Cesareo Canale LE Porto Cesareo 2.590 - € -

8 -Avetrana 151 Canale a Marea Bacino Serra Canale LE Porto Cesareo-Manduria 3.117 - € -

8 -Avetrana 152 Canale a Marea Torre Colimena Canale TA Manduria 2.663 - € -

8 -Avetrana 153 Canale Allacciante Serra Canale - Porto Cesareo-Manduria 5.584 5.584 € 92.223 

8 -Avetrana 154 Canale Boraco Affluenti TA Manduria 315 - € -

8 -Avetrana 155 Canale Boraco Canale TA Manduria 548 - € -

8 -Avetrana 156 Canale Omo Morto Canale LE Porto Cesareo 2.834 - € -

8 -Avetrana 157 Canale S.Nicola Canale TA Manduria 1.258 - € -

8 -Avetrana 158 Canale Tamari Canale TA Manduria 1.091 - € -

8 -Avetrana 159 Canali a marea Bacino Fede Canale LE Porto Cesareo 1.290 - € -

8 -Avetrana 160 Canale Avetrana Canale TA Avetrana 2.063 - € -

8 -Avetrana 163 Canale Pozzelle Canale TA Avetrana 1.520 - € -
N° tratte 12 Lunghezza Tratti Sottobacino Avetrana 24.873 5.584 € 92.223 

9 - Palude Mascia - Curso 161 Canale Casabianca Canale TA Lizza no 1.054 1.054 € 17.408 

9 - Palude Mascia - Curso 162 Canale Curso Canale TA Maruggio 2.314 2.314 € 38.217 

9 - Palude Mascia - Curso 167 Collettore Palude Mascia Canale TA Lizza no-Torricella 4.320 4.320 € 71.348 

9 - Palude Mascia - Curso 168 Collettore Palude Mascia Affluenti-Scoline TA Lizzano-Torricella 4.138 4.138 € 68.342 

N° tratte 4 Lunghezza Tratti Sottobacino Palude Mascia - Cursio 11.826 11.826 € 195.314 

N° Tratte Totali 167 N° Canali totali 113 Lunghezza Totale 733.806 178.700 € 2.951.348 

BACINI A MAREA 
8 -Avetrana B1 Bacino Tamari Bacino LE Porto Cesareo 6.084 6.084 € 22.267,44 

8 -Avetrana B2 Bacino Bianco Bacino LE Porto Cesareo 8.141 8.141 € 29.796,06 

8 -Avetrana B3 Bacino Belvedere Bacino LE Porto Cesareo 64.813 64.813 € 237.215,58 

8 -Avetrana B4 Bacino Grande Bacino LE Porto Cesareo 61.874 61 .874 € 226.458,84 

8 - Avetrana B5 Bacino Fede Bacino LE Porto Cesareo 21.371 21.371 € 78.217,86 

8 -Avetrana B6 Bacino Serra Bacino LE Porto Cesareo 22.554 22.554 € 82.547,64 

8 -Avetrana B7 Bacino Torre Colimena Bacino TA Manduria 90.746 - € -

N° tratte 7 Superficie totale bacini a marea; mq 275.583 184.837 € 676.503 

SUB TOTALE I € 3.627.852 1 

PAPPADAI 
xx P1 CANONI - GESTIONE - VIGILANZA € 74.025 

xx P2 OPERAI € 50.000 

TOTALE PAPPADAI € 124.025 
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Settore Programmazione Area Tecnica Consorzio di Bonifica Arneo 

CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO 

Valori di lunghezza espressi in metri 

Lung. 
priorità 

> Comune di interv. costo intervento 
Sottobacino ID Denominazione canale Tipologia Tratto o interna ... riferimento manuten. 2020 D. Compr. (1) 

2020 

TOTALE € 3.751.877 

Lung. 
priorità 

Sottobacino interna 
interv. costo 

Compr. (1) 
manuten. intervento 2020 

2020 

Sottobacino Fasano - Ostuni 89.660 34.687 € 572.879 

Sottobacino Canale Reale 59.889 7.874 € 130.051 

Sottobacino Brindisi 347.788 70.209 € 1.159.548 

Sottobacino Palude Balsamo 129.830 36.483 € 602.541 

Sottobacino Veglie - Carmiano 22.150 1.709 I € 28.225 

Sottobacino Asso 40.238 8.261 I € 136.429 

Sottobacino Lo Canale 7.552 2.067 € 34.138 

Sottobacino Avetrana 24.873 5.584 € 92.223 

Sottobacino Palude Mascia - Cursio 11.826 11.826 € 195.314 

Bacini a Marea 275.583 184.837 € 676.503 

SUB TOTALE € 3.627 .852 I 
PAPPADAI € 124.025 

TOTALE € 3.751.877 
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